
                                                                                                                                                                      
                                                                 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
г. Барыш

  25.12.2024                                                                                                 № 32/118
                                                                                                                       
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2023 года 
 №18/58 «О бюджете муниципального образования «Барышский район» на

2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»

 В  соответствии  со  статьёй  23  Устава  муниципального  образования
«Барышский район» решил:

1.Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Барышский район» от 13.12.2023 года №18/58 «О бюджете муниципального
образования «Барышский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изменения следующего содержания:

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального

образования «Барышский район» на 2024 год: 
       общий объём доходов в сумме 1 496 440,41065 тыс. рублей, в том числе
безвозмездные поступления в общей сумме 1 438 983,36241 тыс. рублей, из
них  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной системы
Российской Федерации в общей сумме 1 438 983,36241 тыс. рублей;
       общий  объём  расходов  бюджета  муниципального  образования
«Барышский район» в сумме 1 497 556,58304тыс. рублей.
дефицит бюджета в сумме   1 116,17239   тыс. рублей;

  2.Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования «Барышский район» на плановый период 2025 и 2026 годов: 

 общий  объём  доходов  бюджета  муниципального  образования
«Барышский район» на 2025 год в сумме 1 276 090,76773 тыс. рублей, в том
числе  безвозмездные  поступления  в  общей  сумме  1 146 247,96773
тыс.рублей, из них числе безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 1 146 247,96773
тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 1  180 369,94079 тыс. рублей, в том числе



безвозмездные поступления в общей сумме 1 044 211,34079 тыс.рублей, из
них  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной системы
Российской Федерации в общей сумме 1 044 211,34079  тыс. рублей;

общий  объём  расходов  бюджета  муниципального  образования
«Барышский район» на 2025 год в сумме 1 276 090,76773 тыс. рублей, в том
числе условно утверждённые расходы в сумме 7 410,00000 тыс. рублей, и на
2026  год  в  сумме  1 180 369,94079  тыс.  рублей,  в  том  числе  условно
утверждённые расходы в сумме 16 549,00000 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования «Барышский район» на
2025 год в сумме   0,00000   тыс. рублей, и на 2026 год 0,00000 тыс. рублей».
  1.2. В пункте 5 Статьи 5 заменить слова «на 2024 год - в сумме 61 653,69000
тыс.рублей» на слова «на 2024 год -  в сумме 61 153,69000 тыс.рублей»;

2. В связи с изменениями показателей в графах «Сумма 2024 год, 2025
год, 2026 год» приложение 3 решения изложить в следующей редакции: 

:

«Приложение 3 
 к решению «О бюджете

муниципального образования
«Барышский район» на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
образования «Барышский район на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов



3
Наименование кода

Администрация муниципального
образования "Барышский район"

КВСР
500

Раздел Подраздел КЦСР КВР Ассигнования 2024 год
624 319,84975 496 691,91086 194 037,29756

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

500 01 67 241,50865 49 515,23920 49 743,31720

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

500 01 04 37 895,02255 25 595,00000 25 595,00000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

500 01 04 1100000000 606,00913 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях поощрения 
муниципальных управленческих 
команд за достижение наилучших 
значений показателей социально-
экономического развития

500 01 04 1100072210 606,00913 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 04 1100072210 100 606,00913 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 01 04 7200000000 37 289,01342 25 595,00000 25 595,00000



4
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местных администраций) в составе 
муниципальной программы 
"Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 01 04 7200002040 30 459,99907 22 995,00000 22 995,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 04 7200002040 100 30 111,66512 22 220,00000 22 220,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 04 7200002040 200 13,50000 15,00000 15,00000

Иные бюджетные ассигнования 500 01 04 7200002040 800 334,83395 760,00000 760,00000

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования)

500 01 04 7200002080 3 214,01435 2 600,00000 2 600,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 

500 01 04 7200002080 100 3 214,01435 2 600,00000 2 600,00000



5
внебюджетными фондами
Мероприятия в области 
муниципального управления за счёт 
средств областного бюджета

500 01 04 7202000000 3 615,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

500 01 04 7202072110 3 615,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 04 7202072110 100 3 615,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 500 01 05 17,31000 18,04900 226,42700
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

500 01 05 1000000000 17,31000 18,04900 226,42700

Осуществление государственных 
полномочий Российской федерации, 
Ульяновской области, переданных 
органам местного самоуправления в 
установленном порядке

500 01 05 1010000000 17,31000 18,04900 226,42700

Осуществление отдельных 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

500 01 05 1010051200 17,31000 18,04900 226,42700



6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 05 1010051200 200 17,31000 18,04900 226,42700

Другие общегосударственные 
вопросы

500 01 13 29 329,17610 23 902,19020 23 921,89020

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

500 01 13 1000000000 1 124,90000 1 070,76400 1 070,76400

Осуществление государственных 
полномочий Российской федерации, 
Ульяновской области, переданных 
органам местного самоуправления в 
установленном порядке

500 01 13 1010000000 1 124,90000 1 070,76400 1 070,76400

Организация и обеспечение 
деятельности муниципальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в Ульяновской области

500 01 13 1010071010 1 120,80000 1 054,50000 1 054,50000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 13 1010071010 100 1 056,01968 947,00000 947,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

500 01 13 1010071010 200 64,78032 107,50000 107,50000



7
(муниципальных) нужд
Определение перечня должностных 
лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях

500 01 13 1010071020 0,00000 8,06400 8,06400

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 13 1010071020 100 0,00000 7,56000 7,56000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 1010071020 200 0,00000 0,50400 0,50400

Проведение на территории 
Ульяновской области публичных 
мероприятий

500 01 13 1010071030 4,10000 8,20000 8,20000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 13 1010071030 100 1,80000 3,60000 3,60000



8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 1010071030 200 2,30000 4,60000 4,60000

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных технологий, 
снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение
качества муниципальных услуг

500 01 13 6800000000 1 109,98500 1 119,00000 1 119,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 01 13 6800000300 1 109,98500 1 119,00000 1 119,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 6800000300 200 1 109,98500 1 119,00000 1 119,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 01 13 6900000000 476,80000 495,90000 515,60000

Мероприятия в области архивного 
дела в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

500 01 13 6902000000 476,80000 495,90000 515,60000

Хранение, комплектование, учёт и 
использование архивных 
документов, относящихся к 
государственной собственности 
Ульяновской области и находящихся

500 01 13 6902071320 476,80000 495,90000 515,60000



9
на территории муниципальных 
образований Ульяновской области
и находящихся на территориях 
муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской 
области
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 13 6902071320 100 428,12958 450,00000 470,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 6902071320 200 48,67042 45,90000 45,60000

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 01 13 7200000000 26 272,49110 20 791,52620 20 791,52620

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
"Управление делами"

500 01 13 7200100000 19 207,58716 16 167,52620 16 167,52620

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций)

500 01 13 7200109300 19 207,58716 16 167,52620 16 167,52620

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами

500 01 13 7200109300 100 9 959,02165 7 855,00000 7 855,00000



10
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 7200109300 200 9 183,78567 7 882,52620 7 882,52620

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 7200109300 800 64,77984 430,00000 430,00000
Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
"Расчётный центр"

500 01 13 7200200000 5 151,90674 4 294,00000 4 294,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций)

500 01 13 7200209300 5 151,90674 4 294,00000 4 294,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 13 7200209300 100 4 918,62080 3 885,00000 3 885,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 7200209300 200 232,99151 205,00000 205,00000

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 7200209300 800 0,29443 204,00000 204,00000

Обеспечение мероприятий по 
муниципальной программе 
"Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 01 13 7200300000 258,99720 330,00000 330,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 

500 01 13 7200300300 258,99720 330,00000 330,00000



11
счёт средств местного бюджета
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 13 7200300300 100 168,88000 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 7200300300 200 90,11720 220,00000 220,00000

Мероприятия в области 
муниципального управления за счёт 
средств областного бюджета

500 01 13 7202000000 1 654,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

500 01 13 7202072110 1 654,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 01 13 7202072110 100 1 654,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" Ульяновской 
области

500 01 13 7400000000 19,00000 19,00000 19,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 01 13 7400000300 19,00000 19,00000 19,00000



12
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 7400000300 200 19,00000 19,00000 19,00000

Муниципальная программа 
"Гражданское общество и 
национальная политика в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

500 01 13 8600000000 326,00000 400,00000 400,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 01 13 8600000300 326,00000 400,00000 400,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 8600000300 200 22,00000 0,00000 0,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 01 13 8600000300 300 104,00000 150,00000 150,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 01 13 8600000300 600 200,00000 250,00000 250,00000

Муниципальная программа "Защита 
прав потребителей в муниципальном
образовании "Барышский район"

500 01 13 9400000000 0,00000 6,00000 6,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 01 13 9400000300 0,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 9400000300 200 0,00000 6,00000 6,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 500 03 5 573,37495 3 916,30000 3 916,30000



13
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

500 03 10 5 550,97495 3 893,90000 3 893,90000

Муниципальная программа по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального 
образования "Барышский район"

500 03 10 6600000000 5 487,16003 3 893,90000 3 893,90000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 03 10 6600000300 1 193,89960 1 193,90000 1 193,90000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 03 10 6600000300 200 1 169,76504 1 193,90000 1 193,90000

Иные бюджетные ассигнования 500 03 10 6600000300 800 24,13456 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы

500 03 10 6602100000 4 293,26043 2 700,00000 2 700,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 03 10 6602100300 3 852,26043 2 700,00000 2 700,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 03 10 6602100300 100 3 852,26043 2 700,00000 2 700,00000



14
Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы за 
счёт средств на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

500 03 10 6602172110 441,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 03 10 6602172110 100 441,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Барышский район"

500 03 10 8500000000 63,81492 0,00000 0,00000

Формирование резервных средств в 
бюджете муниципального 
образования "Барышский район"

500 03 10 8500500000 63,81492 0,00000 0,00000

Формирование резервных фондов 
местных администраций

500 03 10 8500507050 63,81492 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 03 10 8500507050 200 63,81492 0,00000 0,00000

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

500 03 14 22,40000 22,40000 22,40000

Муниципальная программа 
"Комплексные меры по 
профилактике правонарушений на 
территории муниципального 

500 03 14 6500000000 22,40000 22,40000 22,40000



15
образования "Барышский район"
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 03 14 6500000300 22,40000 22,40000 22,40000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 03 14 6500000300 200 22,40000 22,40000 22,40000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500 04 74 608,99810 51 933,35000 52 246,75000

Сельское хозяйство и рыболовство 500 04 05 3 643,06468 2 477,60000 2 555,50000
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

500 04 05 1000000000 577,40000 51,20000 129,10000

Осуществление государственных 
полномочий Российской федерации, 
Ульяновской области, переданных 
органам местного самоуправления в 
установленном порядке

500 04 05 1010000000 577,40000 51,20000 129,10000

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
организацией мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

500 04 05 1010071100 577,40000 51,20000 129,10000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 05 1010071100 200 577,40000 51,20000 129,10000

Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

500 04 05 6700000000 3 065,66468 2 426,40000 2 426,40000

Расходы на проведение мероприятий 500 04 05 6700000300 2 684,66468 2 426,40000 2 426,40000



16
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 04 05 6700000300 600 2 684,66468 2 426,40000 2 426,40000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

500 04 05 6703000000 381,00000 0,00000 0,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 04 05 6703000300 381,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 04 05 6703000300 600 381,00000 0,00000 0,00000

Водное хозяйство 500 04 06 275,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

500 04 06 7500000000 275,00000 0,00000 0,00000



17
софинансирование благоустройства 
родников в Ульяновской области, 
используемых населением в 
качестве источников питьевого 
водоснабжения

500 04 06 75000S0050 275,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 06 75000S0050 200 275,00000 0,00000 0,00000

Транспорт 500 04 08 1 484,20589 548,25000 783,75000

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования 
"Барышский район"

500 04 08 8700000000 1 484,20589 548,25000 783,75000

Подпрограмма "Развитие 500 04 08 8710000000 1 484,20589 548,25000 783,75000



18
осуществления пассажирских 
перевозок автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам Барышского района"
Софинансирование мероприятий в 
связи с организацией регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам

500 04 08 87100S2370 1 484,20589 548,25000 783,75000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 08 87100S2370 200 1 484,20589 548,25000 783,75000

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

500 04 09 61 153,69000 42 497,40000 42 497,40000

Муниципальная программа "Ремонт 
и модернизация дорожного 
хозяйства муниципального 
образования "Барышский район"

500 04 09 7600000000 61 153,69000 42 497,40000 42 497,40000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 04 09 7600000300 13 382,79167 13 146,40000 18 196,40000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 09 7600000300 200 6 340,80087 10 946,40000 15 996,40000

Межбюджетные трансферты 500 04 09 7600000300 500 7 041,99080 2 200,00000 2 200,00000

Мероприятия в области дорожного 
хозяйства в муниципальном 
образовании "Барышский район" за 
счёт средств областного бюджета

500 04 09 7602000000 47 770,89833 29 351,00000 24 301,00000



19
Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с
ремонтом дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов и 
населённых объектов населённых 
пунктов, подготовкой проектной 
документации, строительством, 
реконструкцией, капитальным 
ремонтом, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и 
нанесением горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений на них, в том числе 
проектированием и строительством 
(реконструкцией) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения с твёрдым покрытием до 
сельских населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего 
пользования

500 04 09 76020S0604 47 770,89833 29 351,00000 24 301,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 09 76020S0604 200 47 770,89833 29 351,00000 24 301,00000

Другие вопросы в области 
национальной экономики

500 04 12 8 053,03753 6 410,10000 6 410,10000

Муниципальная программа 500 04 12 7000000000 7 446,07753 5 685,10000 5 685,10000



20
"Развитие градостроительной 
деятельности в муниципальном 
образовании "Барышский район"
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 04 12 7000000300 4 934,80115 5 685,10000 5 685,10000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 04 12 7000000300 600 4 934,80115 5 685,10000 5 685,10000

Мероприятия в области 
градостроительной деятельности за 
счёт средств областного бюджета

500 04 12 7002000000 590,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

500 04 12 7002072110 590,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 04 12 7002072110 600 590,00000 0,00000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

500 04 12 7003000000 1 921,27638 0,00000 0,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 04 12 7003000300 1 921,27638 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

500 04 12 7003000300 600 1 921,27638 0,00000 0,00000



21
некоммерческим организациям
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в Барышском 
районе"

500 04 12 8200000000 0,00000 75,00000 75,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 04 12 8200000300 0,00000 75,00000 75,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 12 8200000300 200 0,00000 75,00000 75,00000

Муниципальная программа 
"Формирование благоприятного 
инвестиционного климата в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

500 04 12 8300000000 606,96000 650,00000 650,00000

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
"Барышском районе"

500 04 12 8310000000 606,96000 650,00000 650,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 04 12 8310000300 606,96000 650,00000 650,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 12 8310000300 200 6,96000 50,00000 50,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 04 12 8310000300 600 600,00000 600,00000 600,00000



22
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

500 05 30 223,61402 7 727,55842 10 495,39642

Коммунальное хозяйство 500 05 02 28 276,03740 7 672,64529 10 440,48329

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

500 05 02 1100000000 14 574,03498 0,00000 0,00000

Резервный фонд Правительства 
Ульяновской области

500 05 02 1100080190 14 574,03498 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 02 1100080190 200 14 574,03498 0,00000 0,00000

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

500 05 02 7500000000 117,03147 183,64529 212,08329

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с 
обустройством мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных 
отходов (в том числе для 
раздельного сбора твёрдых 
коммунальных отходов) в 
населённых пунктах Ульяновской 
области

500 05 02 75000S0070 117,03147 183,64529 212,08329

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 02 75000S0070 200 117,03147 183,64529 212,08329



23
Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

500 05 02 8100000000 11 817,78587 7 489,00000 10 228,40000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 05 02 8100000300 11 817,78587 7 489,00000 10 228,40000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 02 8100000300 200 11 774,03620 7 489,00000 10 228,40000

Иные бюджетные ассигнования 500 05 02 8100000300 800 43,74967 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Барышский район"

500 05 02 8500000000 1 767,18508 0,00000 0,00000

Формирование резервных средств в 
бюджете муниципального 
образования "Барышский район"

500 05 02 8500500000 1 767,18508 0,00000 0,00000

Формирование резервных фондов 
местных администраций

500 05 02 8500507050 1 767,18508 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 02 8500507050 200 1 767,18508 0,00000 0,00000

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

500 05 05 1 947,57662 54,91313 54,91313

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

500 05 05 1000000000 9,00000 9,00000 9,00000



24
Осуществление государственных 
полномочий Российской федерации, 
Ульяновской области, переданных 
органам местного самоуправления в 
установленном порядке

500 05 05 1010000000 9,00000 9,00000 9,00000

Финансовое обеспечение 
установления нормативов 
потребления населением твёрдого 
топлива

500 05 05 1010071110 9,00000 9,00000 9,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

500 05 05 1010071110 100 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 05 1010071110 200 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования "Барышский район"

500 05 05 7800000000 45,91313 45,91313 45,91313

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с 
подготовкой проектной 
документации, строительством и 
модернизацией сетей наружного 
освещения

500 05 05 78000S0150 45,91313 45,91313 45,91313

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

500 05 05 78000S0150 200 45,91313 45,91313 45,91313



25
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа 
"Развитие водоснабжения в МО 
"Барышский район""

500 05 05 9500000000 1 892,66349 0,00000 0,00000

Софинансирование на 
строительство, реконструкцию, 
ремонт объектов водоснабжения и 
водоотведения, подготовку 
проектной документации, включая 
погашение кредиторской 
задолженности

500 05 05 95000S0020 1 892,66349 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 05 95000S0020 200 1 892,66349 0,00000 0,00000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 500 06 180 081,94600 273 957,86360 18,46360

Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод

500 06 02 180 078,69600 273 939,40000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие водоснабжения в МО 
"Барышский район""

500 06 02 9500000000 180 078,69600 273 939,40000 0,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 06 02 9500000300 1 179,92900 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 06 02 9500000300 600 1 179,92900 0,00000 0,00000



26
Реализация регионального проекта 
"Оздоровление Волги", 
направленного на достижение целей,
показателей и результатов 
федерального проекта 
"Оздоровление Волги"

500 06 02 950G600000 178 898,76700 273 939,40000 0,00000

Сокращение доли загрязнения 
сточных вод

500 06 02 950G650130 178 898,76700 273 939,40000 0,00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

500 06 02 950G650130 400 178 898,76700 273 939,40000 0,00000

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания

500 06 03 3,25000 18,46360 18,46360

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

500 06 03 7500000000 3,25000 18,46360 18,46360

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 06 03 7500000300 3,25000 18,46360 18,46360

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 06 03 7500000300 200 3,25000 18,46360 18,46360

ОБРАЗОВАНИЕ 500 07 186 512,18437 62 978,15764 35 479,40000

Общее образование 500 07 02 140 382,30793 27 498,75764 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 

500 07 02 7300000000 140 382,30793 27 498,75764 0,00000



27
образовании "Барышский район"
Мероприятия в области образования 
в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

500 07 02 7302000000 140 382,30793 27 498,75764 0,00000

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования (капитальный ремонт и 
оснащение оборудованием объектов,
планируемых к реализации в 
течение одного финансового года)

500 07 02 73020L7502 140 382,30793 27 498,75764 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 02 73020L7502 600 140 382,30793 27 498,75764 0,00000

Дополнительное образование детей 500 07 03 19 820,96644 11 836,40000 11 836,40000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

500 07 03 1100000000 2 380,90000 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

500 07 03 1100080200 2 380,90000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 03 1100080200 600 2 380,90000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 07 03 6900000000 17 440,06644 11 836,40000 11 836,40000

Мероприятия в области архивного 
дела в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 

500 07 03 6902000000 1 300,00000 0,00000 0,00000



28
областного бюджета
Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

500 07 03 6902072110 1 300,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 03 6902072110 600 1 300,00000 0,00000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

500 07 03 6903000000 3 836,31326 0,00000 0,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 07 03 6903000300 3 836,31326 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 03 6903000300 600 3 836,31326 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования в 
составе муниципальной программы 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 07 03 6907000000 10 625,25318 11 836,40000 11 836,40000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 07 03 6907000300 10 625,25318 11 836,40000 11 836,40000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 03 6907000300 600 10 625,25318 11 836,40000 11 836,40000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

500 07 03 6907100000 1 678,50000 0,00000 0,00000



29
культуры в составе муниципальной 
программы "Культура в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"
Модернизация материально-
технической базы муниципальных 
учреждений культуры

500 07 03 69071S0830 1 678,50000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 03 69071S0830 600 1 678,50000 0,00000 0,00000

500 07 07 208,31000 208,60000 208,60000

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики"

500 07 07 6200000000 179,71000 180,00000 180,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 07 07 6200000300 179,71000 180,00000 180,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 07 07 6200000300 200 179,71000 150,00000 150,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 07 6200000300 600 0,00000 30,00000 30,00000

Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 

500 07 07 6400000000 28,60000 28,60000 28,60000



30
обороту"
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 07 07 6400000300 28,60000 28,60000 28,60000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 07 07 6400000300 200 28,60000 28,60000 28,60000

Другие вопросы в области 
образования

500 07 09 26 100,60000 23 434,40000 23 434,40000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

500 07 09 1100000000 2 580,60000 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

500 07 09 1100080200 2 580,60000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 09 1100080200 600 2 580,60000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 07 09 6900000000 23 520,00000 23 434,40000 23 434,40000

Мероприятия в области архивного 
дела в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

500 07 09 6902000000 2 895,60000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

500 07 09 6902072110 2 895,60000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

500 07 09 6902072110 600 2 895,60000 0,00000 0,00000



31
некоммерческим организациям
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

500 07 09 6903000000 1 340,00000 0,00000 0,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 07 09 6903000300 1 340,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 09 6903000300 600 1 340,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения по 
техническому обслуживанию в 
составе муниципальной программы 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 07 09 6907300000 19 284,40000 23 434,40000 23 434,40000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 07 09 6907300300 19 284,40000 23 434,40000 23 434,40000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 07 09 6907300300 600 19 284,40000 23 434,40000 23 434,40000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 08 72 777,16356 38 333,30000 33 732,00000

Культура 500 08 01 66 800,72856 34 216,40000 29 615,10000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

500 08 01 1100000000 6 780,56500 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 500 08 01 1100080200 6 780,56500 0,00000 0,00000



32
области
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 01 1100080200 600 6 780,56500 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 08 01 6900000000 60 020,16356 34 216,40000 29 615,10000

Мероприятия в области архивного 
дела в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

500 08 01 6902000000 13 000,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

500 08 01 6902072110 13 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 01 6902072110 600 13 000,00000 0,00000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

500 08 01 6903000000 9 633,34318 6,97500 0,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 08 01 6903000300 9 633,34318 6,97500 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 01 6903000300 600 9 633,34318 6,97500 0,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры в составе муниципальной 

500 08 01 6907100000 25 594,45045 24 898,80000 20 360,30000



33
программы "Культура в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 08 01 6907100300 22 719,45045 24 360,30000 19 360,30000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 01 6907100300 600 22 719,45045 24 360,30000 19 360,30000

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населённых 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

500 08 01 69071L4670 2 875,00000 538,50000 1 000,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 01 69071L4670 600 2 875,00000 538,50000 1 000,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек в составе
муниципальной программы 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 08 01 6907200000 11 662,05693 9 310,62500 9 254,80000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 08 01 6907200300 11 371,30693 9 019,60000 8 959,65000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

500 08 01 6907200300 600 11 371,30693 9 019,60000 8 959,65000



34
некоммерческим организациям
Софинансирование комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек городов
Москвы и Санкт-Петербурга

500 08 01 69072L5191 290,75000 291,02500 295,15000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 01 69072L5191 600 290,75000 291,02500 295,15000

Реализация регионального проекта 
«Творческие люди», направленного 
на достижение целей, показателей и 
результатов федерального проекта 
«Творческие люди»

500 08 01 690A200000 130,31300 0,00000 0,00000

Государственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

500 08 01 690A255193 130,31300 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 01 690A255193 600 130,31300 0,00000 0,00000

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

500 08 04 5 976,43500 4 116,90000 4 116,90000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

500 08 04 1100000000 659,53500 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

500 08 04 1100080200 659,53500 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

500 08 04 1100080200 600 659,53500 0,00000 0,00000



35
некоммерческим организациям
Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 08 04 6900000000 5 316,90000 4 116,90000 4 116,90000

Мероприятия в области архивного 
дела в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

500 08 04 6902000000 500,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

500 08 04 6902072110 500,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 04 6902072110 600 500,00000 0,00000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

500 08 04 6903000000 978,76184 0,00000 0,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 08 04 6903000300 978,76184 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 04 6903000300 600 978,76184 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры в составе муниципальной 
программы "Культура в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

500 08 04 6907100000 3 838,13816 4 116,90000 4 116,90000



36
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 08 04 6907100300 3 838,13816 4 116,90000 4 116,90000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 08 04 6907100300 600 3 838,13816 4 116,90000 4 116,90000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 10 6 952,08110 7 331,14200 7 406,67034

Пенсионное обеспечение 500 10 01 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка и защита 
населения"

500 10 01 6100000000 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите пенсионеров

500 10 01 6100100000 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 10 01 6100100300 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000



37
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 01 6100100300 300 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000

Социальное обеспечение населения 500 10 03 2 889,79580 3 257,43200 3 332,96034

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка и защита 
населения"

500 10 03 6100000000 1 188,49600 1 388,50000 1 388,50000

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите пенсионеров

500 10 03 6100100000 304,48000 490,00000 490,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 10 03 6100100300 304,48000 490,00000 490,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 10 03 6100100300 200 246,98000 330,00000 330,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 03 6100100300 300 57,50000 160,00000 160,00000

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите людей с 
ограниченными возможностями

500 10 03 6100200000 10,50000 80,00000 80,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 10 03 6100200300 10,50000 80,00000 80,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 10 03 6100200300 200 0,00000 25,00000 25,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 03 6100200300 300 10,50000 55,00000 55,00000



38
Мероприятия, направленные на 
поддержку и социальную защиту 
детей и семей с детьми

500 10 03 6100300000 331,07100 334,50000 334,50000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 10 03 6100300300 331,07100 334,50000 334,50000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 10 03 6100300300 200 220,07100 215,00000 215,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 03 6100300300 300 111,00000 119,50000 119,50000

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите отдельных 
категорий граждан

500 10 03 6100400000 542,44500 484,00000 484,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 10 03 6100400300 542,44500 484,00000 484,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 03 6100400300 300 542,44500 484,00000 484,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский район"

500 10 03 6900000000 0,00000 98,00000 166,00000

Мероприятия в области архивного 
дела в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

500 10 03 6902000000 0,00000 98,00000 166,00000



39
Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
реализацией Закона Ульяновской 
области от 2 октября 2020 года № 
103-ЗО «О правовом регулировании 
отдельных вопросов статуса 
молодых специалистов в 
Ульяновской области»

500 10 03 6902071230 0,00000 98,00000 166,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 03 6902071230 300 0,00000 98,00000 166,00000

Муниципальная программа 
"Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

500 10 03 9000000000 1 701,29980 1 760,34800 1 767,87634

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 10 03 9000000300 0,00000 13,14800 20,67634

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 03 9000000300 300 0,00000 13,14800 20,67634

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильём молодых 
семей

500 10 03 90000L4970 1 701,29980 1 747,20000 1 747,20000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 03 90000L4970 300 1 701,29980 1 747,20000 1 747,20000

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 

500 10 03 9600000000 0,00000 10,58400 10,58400



40
территорий муниципального 
образования "Барышский район"
Софинансирование расходных 
обязателств, связанных с 
улучшением жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских 
территориях

500 10 03 96000L5761 0,00000 10,58400 10,58400

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 03 96000L5761 300 0,00000 10,58400 10,58400

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

500 11 348,97900 999,00000 999,00000

Массовый спорт 500 11 02 348,97900 999,00000 999,00000

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта"

500 11 02 6300000000 289,97900 400,00000 400,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 11 02 6300000300 289,97900 400,00000 400,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 11 02 6300000300 200 220,97900 400,00000 400,00000

Иные бюджетные ассигнования 500 11 02 6300000300 800 69,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Формирование здорового образа 
жизни среди населения 
муниципального образования 
"Барышский район""

500 11 02 9800000000 59,00000 599,00000 599,00000



41
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

500 11 02 9800000300 59,00000 599,00000 599,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 11 02 9800000300 200 27,00000 50,00000 50,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 11 02 9800000300 300 23,00000 540,00000 540,00000

Иные бюджетные ассигнования 500 11 02 9800000300 800 9,00000 9,00000 9,00000

Управление финансов 
муниципального образования 
"Барышский район" Ульяновской 
области

506 37 593,17094 46 667,65500 54 917,65500

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

506 01 12 017,31594 19 772,00000 28 022,00000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

506 01 06 12 017,31594 9 132,00000 9 132,00000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

506 01 06 1100000000 161,40048 0,00000 0,00000



42
Иные выплаты в целях поощрения 
муниципальных управленческих 
команд за достижение наилучших 
значений показателей социально-
экономического развития

506 01 06 1100072210 161,40048 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

506 01 06 1100072210 100 161,40048 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Барышский район"

506 01 06 8500000000 11 855,91546 9 132,00000 9 132,00000

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(органов местной администрации) в 
составе муниципальной программы 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Барышский район"

506 01 06 8500102040 9 352,67046 9 128,75500 9 128,75500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами

506 01 06 8500102040 100 8 784,75239 8 361,05000 8 361,05000



43
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

506 01 06 8500102040 200 567,91807 757,70500 757,70500

Иные бюджетные ассигнования 506 01 06 8500102040 800 0,00000 10,00000 10,00000

Мероприятия в области управления 
муниципальными финансами в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

506 01 06 8502000000 2 503,24500 3,24500 3,24500

Расчёт и предоставление дотаций 
поселениям

506 01 06 8502071310 3,24500 3,24500 3,24500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

506 01 06 8502071310 100 2,95000 2,95000 2,95000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

506 01 06 8502071310 200 0,29500 0,29500 0,29500

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

506 01 06 8502072110 2 500,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

506 01 06 8502072110 100 2 500,00000 0,00000 0,00000



44
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами
Резервные фонды 506 01 11 0,00000 2 000,00000 2 000,00000

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Барышский район"

506 01 11 8500000000 0,00000 2 000,00000 2 000,00000

Формирование резервных средств в 
бюджете муниципального 
образования "Барышский район"

506 01 11 8500500000 0,00000 2 000,00000 2 000,00000

Формирование резервных фондов 
местных администраций

506 01 11 8500507050 0,00000 2 000,00000 2 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 506 01 11 8500507050 800 0,00000 2 000,00000 2 000,00000

Другие общегосударственные 
вопросы

506 01 13 0,00000 8 640,00000 16 890,00000

Условно утвержденные расходы 506 01 13 9900500000 0,00000 8 640,00000 16 890,00000
Условно утверждённые расходы за 
счёт средств местного бюджета

506 01 13 9900500990 0,00000 8 640,00000 16 890,00000



45
Иные бюджетные ассигнования 506 01 13 9900500990 800 0,00000 8 640,00000 16 890,00000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

506 14 25 575,85500 26 895,65500 26 895,65500

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

506 14 01 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Барышский район"

506 14 01 8500000000 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500

Совершенствование системы 
распределения и перераспределения 
финансовых ресурсов между 
муниципальным районом и 
бюджетами городских и сельских 
поселений

506 14 01 8500200000 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

506 14 01 8500200300 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500

Межбюджетные трансферты 506 14 01 8500200300 500 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

506 14 03 169,00000 0,00000 0,00000



46
Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Барышский район"

506 14 03 8500000000 169,00000 0,00000 0,00000

Формирование резервных средств в 
бюджете муниципального 
образования "Барышский район"

506 14 03 8500500000 169,00000 0,00000 0,00000

Формирование резервных фондов 
местных администраций

506 14 03 8500507050 169,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 506 14 03 8500507050 500 169,00000 0,00000 0,00000

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 
муниципального образования 
"Барышский район" Ульяновской 
области

507 2 662,12636 2 457,70000 2 457,70000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

507 01 2 490,82084 2 327,70000 2 327,70000



47
Другие общегосударственные 
вопросы

507 01 13 2 490,82084 2 327,70000 2 327,70000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

507 01 13 1100000000 24,07724 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях поощрения 
муниципальных управленческих 
команд за достижение наилучших 
значений показателей социально-
экономического развития

507 01 13 1100072210 24,07724 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

507 01 13 1100072210 100 24,07724 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление имуществом 
муниципального образования 
"Барышский район"

507 01 13 7700000000 2 466,74360 2 327,70000 2 327,70000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

507 01 13 7700000300 668,95782 727,70000 727,70000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

507 01 13 7700000300 200 555,33866 520,00000 520,00000



48
Иные бюджетные ассигнования 507 01 13 7700000300 800 113,61916 207,70000 207,70000

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местных администраций) в составе 
муниципальной программы 
"Управление имуществом 
муниципального образования 
"Барышский район"

507 01 13 7700002040 1 797,78578 1 600,00000 1 600,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

507 01 13 7700002040 100 1 625,23809 1 440,00000 1 440,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

507 01 13 7700002040 200 172,54769 160,00000 160,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

507 05 171,30552 130,00000 130,00000

Жилищное хозяйство 507 05 01 171,30552 130,00000 130,00000

Муниципальная программа 
"Управление имуществом 

507 05 01 7700000000 171,30552 130,00000 130,00000



49
муниципального образования 
"Барышский район"
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

507 05 01 7700000300 171,30552 130,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

507 05 01 7700000300 200 171,30552 130,00000 130,00000

Управление образования 
муниципального образования 
"Барышский район" Ульяновской 
области

573 830 498,67160 728 349,50187 927 033,28823

ОБРАЗОВАНИЕ 573 07 783 123,33918 689 299,95187 879 154,73823

Дошкольное образование 573 07 01 153 163,66202 149 770,14236 164 921,50000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

573 07 01 1100000000 277,60133 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

573 07 01 1100080200 277,60133 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 1100080200 600 277,60133 0,00000 0,00000



50
Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 01 7300000000 152 886,06069 149 770,14236 164 921,50000

Текущий ремонт образовательных 
учреждений и подготовка к новому 
учебному году в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 01 7300800000 476,73100 270,80000 270,80000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 01 7300800300 476,73100 270,80000 270,80000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 7300800300 600 476,73100 270,80000 270,80000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
образования в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 01 7301600000 25 989,62149 23 405,64236 28 899,10000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 01 7301600300 25 989,62149 23 405,64236 28 899,10000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 7301600300 600 25 989,62149 23 405,64236 28 899,10000



51
Софинансирование мероприятий по 
Государственным программам 
Ульяновской области в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 01 7301900000 0,00000 12,34000 0,00000

Cофинансирование оснащения 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 
оборудованием, обеспечивающим 
антитеррористическую безопасность

573 07 01 73019S0980 0,00000 12,34000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 73019S0980 600 0,00000 12,34000 0,00000

Мероприятия в области образования 
в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

573 07 01 7302000000 122 880,79997 125 608,36000 135 278,60000

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

573 07 01 7302071190 121 338,60000 124 311,70000 135 248,60000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 7302071190 600 121 338,60000 124 311,70000 135 248,60000

Организация и обеспечение 
получения педагогическими 

573 07 01 7302071200 82,35590 75,00000 30,00000



52
работниками муниципальных 
образовательных организаций не 
реже чем один раз в три года 
дополнительного 
профессионального образования по 
профилю педагогической 
деятельности за счёт бюдженых 
ассигнований областного бюджета 
Ульяновской области
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 7302071200 600 82,35590 75,00000 30,00000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

573 07 01 7302072110 1 459,84407 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 7302072110 600 1 459,84407 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
защищённости муниципальных 
образовательных организаций

573 07 01 73020S0980 0,00000 1 221,66000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 73020S0980 600 0,00000 1 221,66000 0,00000



53
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

573 07 01 7303000000 3 538,90823 473,00000 473,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 01 7303000300 3 538,90823 473,00000 473,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 01 7303000300 600 3 538,90823 473,00000 473,00000

Общее образование 573 07 02 557 499,83866 485 519,14551 660 217,77423

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

573 07 02 1100000000 3 212,31540 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

573 07 02 1100080200 3 212,31540 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 1100080200 600 3 212,31540 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 02 7300000000 536 581,17869 468 771,64551 643 691,97423

Денежная компенсация расходов на 573 07 02 7300200000 848,91000 674,50000 674,50000



54
оплату питания обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 02 7300200300 848,91000 674,50000 674,50000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7300200300 600 848,91000 674,50000 674,50000

Текущий ремонт образовательных 
учреждений и подготовка к новому 
учебному году в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 02 7300800000 2 519,09356 3 010,50000 3 010,50000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 02 7300800300 2 519,09356 3 010,50000 3 010,50000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7300800300 600 2 519,09356 3 010,50000 3 010,50000



55
Обеспечение различных категорий 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждений 
здоровым питанием в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 02 7300900000 2 904,38837 1 989,70000 1 989,70000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 02 7300900300 2 904,38837 1 989,70000 1 989,70000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7300900300 600 2 904,38837 1 989,70000 1 989,70000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
образования в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 02 7301600000 93 692,00740 58 328,64551 67 155,73015

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 02 7301600300 93 692,00740 58 328,64551 67 155,73015

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7301600300 600 93 692,00740 58 328,64551 67 155,73015



56
Софинансирование мероприятий по 
Государственным программам 
Ульяновской области в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 02 7301900000 23,12099 2 359,29000 2 111,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 02 7301900300 0,00000 2 111,00000 2 111,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7301900300 600 0,00000 2 111,00000 2 111,00000

Cофинансирование оснащения 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 
оборудованием, обеспечивающим 
антитеррористическую безопасность

573 07 02 73019S0980 23,12099 248,29000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 73019S0980 600 23,12099 248,29000 0,00000

Мероприятия в области образования 
в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

573 07 02 7302000000 426 680,86069 401 050,71000 567 392,24408



57
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, а также обеспечение 
дополнительного образования в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях

573 07 02 7302071140 359 164,60000 355 081,10000 375 146,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7302071140 600 359 164,60000 355 081,10000 375 146,00000

Предоставление бесплатно 
специальных учебников и учебных 
пособий, иной учебной литературы, 
а также услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдоперевозчиков при 
получении обучающимися с 
ограниченными возможностями 
здоровья образования в 
муниципальных образовательных 
организациях

573 07 02 7302071150 355,40000 548,40000 228,60000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 07 02 7302071150 200 1,74513 2,72836 1,13731

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7302071150 600 353,65487 545,67164 227,46269

Осуществление обучающимся 10- 573 07 02 7302071170 234,00000 328,80000 145,00000



58
х(11-х) и 11-х(12-х) классов 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 
ежемесячных денежных выплат
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 07 02 7302071170 200 1,16418 1,64400 0,72500

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7302071170 600 232,83582 327,15600 144,27500

Организация и обеспечение 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций не 
реже чем один раз в три года 
дополнительного 
профессионального образования по 
профилю педагогической 
деятельности за счёт бюдженых 
ассигнований областного бюджета 
Ульяновской области

573 07 02 7302071200 661,14134 363,80000 216,90000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 07 02 7302071200 200 3,88507 2,55000 1,37000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7302071200 600 657,25627 361,25000 215,53000

Выплаты родителям или иным 
законным представителям 
обучающихся,получающих 

573 07 02 7302071330 194,50000 305,40000 279,30000



59
начальное общее, основное общее 
или среднее общее образование в 
форме семейного образования на 
территории Ульяновской области, 
компенсации, затрат в связи с 
обеспечением получения такого 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 07 02 7302071330 200 0,99600 1,53000 1,40000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

573 07 02 7302071330 300 193,50400 303,87000 277,90000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

573 07 02 7302072110 17 943,14251 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7302072110 600 17 943,14251 0,00000 0,00000

Средства на компенсацию расходов 
учредителя муниципальной 
образовательной организации, 
реализующей основные 
общеобразовательные программы, 
на организацию бесплатной 
перевозки обучающихся в данной 

573 07 02 7302072180 484,20000 0,00000 0,00000



60
образовательной организации и 
проживающих на территории иного 
муниципального района (городского
округа) Ульяновской области)
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7302072180 600 484,20000 0,00000 0,00000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций

573 07 02 73020L3030 31 922,80000 19 842,50000 19 842,50000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 73020L3030 600 31 922,80000 19 842,50000 19 842,50000

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования (капитальный ремонт и 
оснащение оборудованием объектов,
планируемых к реализации в 
течение одного финансового года)

573 07 02 73020L7502 10 732,32323 0,00000 171 533,94408

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 73020L7502 600 10 732,32323 0,00000 171 533,94408



61
Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с 
реализацией проектов развития 
муниципальных образований 
Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных 
инициатив граждан

573 07 02 73020S0420 2 699,75361 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 73020S0420 600 2 699,75361 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
защищённости муниципальных 
образовательных организаций

573 07 02 73020S0980 2 289,00000 24 580,71000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 73020S0980 600 2 289,00000 24 580,71000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

573 07 02 7303000000 9 912,79768 1 358,30000 1 358,30000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 02 7303000300 9 912,79768 1 358,30000 1 358,30000



62
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 7303000300 600 9 912,79768 1 358,30000 1 358,30000

Муниципальная программа 
"Реализация мероприятий по 
организации бесплатного горячего 
питания обучающихся 1-4 классов в 
общеобразовательных организациях 
муниципального образования 
"Барышский район" Ульяновской 
области"

573 07 02 9700000000 17 706,34457 16 747,50000 16 525,80000

Обеспечение бесплатным горячим 
питанием обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

573 07 02 9700100000 17 205,75657 16 384,50000 16 162,80000

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с 
организацией бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

573 07 02 97001L3040 17 205,75657 16 384,50000 16 162,80000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 97001L3040 600 17 205,75657 16 384,50000 16 162,80000

Модернизация материально-
технической базы школьных 

573 07 02 9700300000 500,58800 363,00000 363,00000



63
столовых и пищеблоков с 
действующими санитарными 
нормами и правилами
Софинансирование ремонта и 
оснащения пищеблоков 
муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах

573 07 02 97003S1360 500,58800 363,00000 363,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 02 97003S1360 600 500,58800 363,00000 363,00000

Дополнительное образование детей 573 07 03 30 934,08014 23 126,70000 23 144,70000

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

573 07 03 1100000000 3 005,48897 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

573 07 03 1100080200 3 005,48897 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 1100080200 600 3 005,48897 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 03 7300000000 27 928,59117 23 126,70000 23 144,70000

Текущий ремонт образовательных 
учреждений и подготовка к новому 

573 07 03 7300800000 56,49000 22,00000 22,00000



64
учебному году в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 03 7300800300 56,49000 22,00000 22,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 7300800300 600 56,49000 22,00000 22,00000

Поддержка талантливых детей и 
молодежи в составе муниципальной 
программы "Развитие и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

573 07 03 7301400000 59,25000 20,00000 20,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 03 7301400300 59,25000 20,00000 20,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 7301400300 600 59,25000 20,00000 20,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования в 
составе муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 03 7301700000 14 599,06310 16 967,10000 17 667,10000



65
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 03 7301700300 14 599,06310 16 967,10000 17 667,10000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 7301700300 600 14 599,06310 16 967,10000 17 667,10000

Софинансирование мероприятий по 
Государственным программам 
Ульяновской области в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 03 7301900000 0,00000 6,37000 0,00000

Cофинансирование оснащения 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 
оборудованием, обеспечивающим 
антитеррористическую безопасность

573 07 03 73019S0980 0,00000 6,37000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 73019S0980 600 0,00000 6,37000 0,00000

Мероприятия в области образования 
в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

573 07 03 7302000000 851,70995 705,63000 30,00000

Организация и обеспечение 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 

573 07 03 7302071200 29,20276 75,00000 30,00000



66
образовательных организаций не 
реже чем один раз в три года 
дополнительного 
профессионального образования по 
профилю педагогической 
деятельности за счёт бюдженых 
ассигнований областного бюджета 
Ульяновской области
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 7302071200 600 29,20276 75,00000 30,00000

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

573 07 03 7302072110 822,50719 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 7302072110 600 822,50719 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
защищённости муниципальных 
образовательных организаций

573 07 03 73020S0980 0,00000 630,63000 0,00000

Реализация мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
защищённости муниципальных 
образовательных организаций

573 07 03 73020S0980 0,00000 630,63000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 73020S0980 600 0,00000 630,63000 0,00000



67
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

573 07 03 7303000000 6 954,88480 405,60000 405,60000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 03 7303000300 6 954,88480 405,60000 405,60000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 7303000300 600 6 954,88480 405,60000 405,60000

Обеспечение деятельности 
муниципальных организаций 
дополнительного образования в 
рамках персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 03 7303700000 5 407,19332 5 000,00000 5 000,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 03 7303700300 5 407,19332 5 000,00000 5 000,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 03 7303700300 600 5 407,19332 5 000,00000 5 000,00000

Другие вопросы в области 
образования

573 07 09 41 525,75836 30 883,96400 30 870,76400

Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

573 07 09 1100000000 1 601,00727 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях поощрения 
муниципальных управленческих 

573 07 09 1100072210 70,01297 0,00000 0,00000



68
команд за достижение наилучших 
значений показателей социально-
экономического развития
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

573 07 09 1100072210 100 70,01297 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

573 07 09 1100080200 1 530,99430 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 09 1100080200 600 1 530,99430 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 09 7300000000 39 924,75109 30 883,96400 30 870,76400

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местных администраций) в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 09 7300002040 4 315,73161 3 077,00000 3 077,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 

573 07 09 7300002040 100 3 933,94461 2 645,00000 2 645,00000



69
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 07 09 7300002040 200 372,88270 432,00000 432,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

573 07 09 7300002040 300 8,40000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 7300002040 800 0,50430 0,00000 0,00000
Поддержка талантливых детей и 
молодежи в составе муниципальной 
программы "Развитие и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

573 07 09 7301400000 111,55000 100,00000 100,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 09 7301400300 111,55000 100,00000 100,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 09 7301400300 600 111,55000 100,00000 100,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных прочих учреждений
образования в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 07 09 7301800000 18 700,41526 21 424,06400 21 424,06400

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 09 7301800300 18 700,41526 21 424,06400 21 424,06400

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

573 07 09 7301800300 600 18 700,41526 21 424,06400 21 424,06400



70
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Мероприятия в области образования 
в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

573 07 09 7302000000 8 191,50623 2 294,20000 2 281,00000

Организация и обеспечение 
оздоровления детей и обеспечению 
отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях,
в том числе и детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, и 
детей из многодетных семей, в 
лагерях, организованных 
образовательными организациями, 
осуществляющими организацию 
отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время 
(с дневным пребыванием)

573 07 09 7302071180 5 246,20000 2 294,20000 2 281,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 07 09 7302071180 200 51,92470 22,71485 22,58416

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 09 7302071180 600 5 194,27530 2 271,48515 2 258,41584

Средства на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

573 07 09 7302072110 2 502,60623 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

573 07 09 7302072110 100 201,41251 0,00000 0,00000



71
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 09 7302072110 600 2 301,19372 0,00000 0,00000

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения 
советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных
организаций субъектов Российской 
Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории "Сириус", 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 
и профессиональных 
образовательных организаций

573 07 09 73020L0500 442,70000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 09 73020L0500 600 442,70000 0,00000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

573 07 09 7303000000 4 901,84799 285,00000 285,00000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 07 09 7303000300 4 901,84799 285,00000 285,00000



72
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 09 7303000300 600 4 901,84799 285,00000 285,00000

Реализация регионального проекта 
«Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации», 
направленного на достижение целей,
показателей и результатов 
федерального проекта 
«Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации»

573 07 09 730EВ00000 3 703,70000 3 703,70000 3 703,70000

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных организациях

573 07 09 730EВ51790 3 703,70000 3 703,70000 3 703,70000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 07 09 730EВ51790 600 3 703,70000 3 703,70000 3 703,70000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573 10 47 281,12784 39 049,55000 47 878,55000
Социальное обеспечение населения 573 10 03 676,72784 1 123,85000 382,75000
Расходы бюджета муниципального 
образования "Барышский район" по 
государственным программам 
Ульяновской области

573 10 03 2000000000 6,20000 6,60000 6,60000

Организация оздоровления 
работников бюджетной сферы на 
территории Ульяновской области

573 10 03 2000070950 6,20000 6,60000 6,60000



73
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

573 10 03 2000070950 300 6,20000 6,60000 6,60000

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка и защита 
населения"

573 10 03 6100000000 1,52784 1,65000 1,65000

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите отдельных 
категорий граждан

573 10 03 6100400000 1,52784 1,65000 1,65000

Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 10 03 6100400300 1,52784 1,65000 1,65000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

573 10 03 6100400300 300 1,52784 1,65000 1,65000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 10 03 7300000000 669,00000 1 115,60000 374,50000

Мероприятия в области образования 
в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

573 10 03 7302000000 669,00000 1 115,60000 374,50000

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением единовременных 
денежных выплат педагогическим 
работникам мун.обр. организаций, 
реализующих обр. программу дошк. 
образования, имеющим статус 
молодых специалистов

573 10 03 7302071210 120,60000 201,00000 120,50000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 10 03 7302071210 200 0,60000 1,00000 0,59950

Социальное обеспечение и иные 573 10 03 7302071210 300 120,00000 200,00000 119,90050



74
выплаты населению
Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
реализацией Закона Ульяновской 
области от 2 октября 2020 года № 
103-ЗО «О правовом регулировании 
отдельных вопросов статуса 
молодых специалистов в 
Ульяновской области»

573 10 03 7302071230 548,40000 914,60000 254,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 10 03 7302071230 200 2,72835 4,55025 1,26368

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

573 10 03 7302071230 300 545,67165 910,04975 252,73632

Охрана семьи и детства 573 10 04 45 094,80000 36 665,70000 46 235,80000
Расходы бюджета муниципального 
образования "Барышский район" по 
государственным программам 
Ульяновской области

573 10 04 2000000000 37 047,20000 34 967,70000 45 290,50000

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной 
денежной выплаты на обеспечение 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных 
организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также проезда один 

573 10 04 2000071040 670,10000 705,40000 705,40000



75
раз в год к месту жительства и 
обратно к месту обучения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 10 04 2000071040 200 3,35241 3,52700 3,52700

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

573 10 04 2000071040 300 666,74759 701,87300 701,87300

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

573 10 04 2000071050 36 377,10000 34 262,30000 44 585,10000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 10 04 2000071050 200 173,18709 170,45900 221,81600

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

573 10 04 2000071050 300 36 203,91291 34 091,84100 44 363,28400

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании "Барышский район"

573 10 04 7300000000 8 047,60000 1 698,00000 945,30000

Мероприятия в области образования 
в муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт средств 
областного бюджета

573 10 04 7302000000 8 047,60000 1 698,00000 945,30000

Выплата родителям (законным 
представителям детей, посещающих 
муниципальные и частные 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования, компенсации части 
внесённой в соответствующие 
образовательные организации 

573 10 04 7302071220 8 047,60000 1 698,00000 945,30000



76
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 10 04 7302071220 200 40,03771 8,49000 4,72650

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

573 10 04 7302071220 300 8 007,56229 1 689,51000 940,57350

Другие вопросы в области 
социальной политики

573 10 06 1 509,60000 1 260,00000 1 260,00000

Расходы бюджета муниципального 
образования "Барышский район" по 
государственным программам 
Ульяновской области

573 10 06 2000000000 1 509,60000 1 260,00000 1 260,00000

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с опекой и 
попечительством в отношении 
несовершеннолетних

573 10 06 2000071060 1 509,60000 1 260,00000 1 260,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

573 10 06 2000071060 100 1 375,74663 1 134,00000 1 134,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

573 10 06 2000071060 200 133,85337 126,00000 126,00000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

573 11 94,20458 0,00000 0,00000

Массовый спорт 573 11 02 94,20458 0,00000 0,00000
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 

573 11 02 6300000000 94,20458 0,00000 0,00000



77
спорта"
Расходы на проведение мероприятий
по муниципальной программе за 
счёт средств местного бюджета

573 11 02 6300000300 94,20458 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

573 11 02 6300000300 600 94,20458 0,00000 0,00000

Совет депутатов муниципального 
образования "Барышский район"

575 754,87998 694,00000 694,00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

575 01 754,87998 694,00000 694,00000

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

575 01 03 754,87998 694,00000 694,00000

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

575 01 03 1000000000 744,92980 694,00000 694,00000

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местных администраций)

575 01 03 1000002040 744,92980 694,00000 694,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

575 01 03 1000002040 100 706,58182 568,60000 568,60000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

575 01 03 1000002040 200 38,34798 52,00000 52,00000



78
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 575 01 03 1000002040 800 0,00000 73,40000 73,40000
Расходы районного бюджета по 
непрограммным мероприятиям 
областного бюджета

575 01 03 1100000000 9,95018 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях поощрения 
муниципальных управленческих 
команд за достижение наилучших 
значений показателей социально-
экономического развития

575 01 03 1100072210 9,95018 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

575 01 03 1100072210 100 9,95018 0,00000 0,00000

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
"Барышский район" Ульяновской 
области

577 1 727,88441 1 230,00000 1 230,00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

577 01 1 727,88441 1 230,00000 1 230,00000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

577 01 06 1 727,88441 1 230,00000 1 230,00000

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

577 01 06 1000000000 1 727,88441 1 230,00000 1 230,00000

Расходы на обеспечение функций 577 01 06 1000002040 1 727,88441 1 230,00000 1 230,00000



79
органов местного самоуправления 
(местных администраций)
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

577 01 06 1000002040 100 1 699,65191 1 180,00000 1 180,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

577 01 06 1000002040 200 28,19837 50,00000 50,00000

Иные бюджетные ассигнования 577 01 06 1000002040 800 0,03413 0,00000 0,00000
Итого 1 497 556,58304 1 276 090,76773 1 180 369,94079

  

3. В связи с изменениями показателей в графах «Сумма 2024 год, 2025 год, 2026 год» приложение 4 решения изложить в
следующей редакции:

«Приложение 4



80
 к решению «О бюджете муниципального образования «Барышский

район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Барышский район" по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам групп расходов бюджета на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов

 
Наименование кода Раздел Подраздел КЦСР КВР Ассигнования

2024 год
Ассигнования

2025 год
Ассигнования

2026 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 84 232,40982 73 538,93920 82 017,01720

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 754,87998 694,00000 694,00000

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

01 03 1000000000 744,92980 694,00000 694,00000

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местных 
администраций)

01 03 1000002040 744,92980 694,00000 694,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

01 03 1000002040 100 706,58182 568,60000 568,60000



81
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 1000002040 200 38,34798 52,00000 52,00000

Иные бюджетные 
ассигнования

01 03 1000002040 800 0,00000 73,40000 73,40000

Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

01 03 1100000000 9,95018 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях 
поощрения муниципальных 
управленческих команд за 
достижение наилучших 
значений показателей 
социально-экономического 
развития

01 03 1100072210 9,95018 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 03 1100072210 100 9,95018 0,00000 0,00000

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

01 04 37 895,02255 25 595,00000 25 595,00000



82
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

01 04 1100000000 606,00913 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях 
поощрения муниципальных 
управленческих команд за 
достижение наилучших 
значений показателей 
социально-экономического 
развития

01 04 1100072210 606,00913 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 1100072210 100 606,00913 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

01 04 7200000000 37 289,01342 25 595,00000 25 595,00000

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местных 
администраций) в составе 

01 04 7200002040 30 459,99907 22 995,00000 22 995,00000



83
муниципальной программы 
"Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7200002040 100 30 111,66512 22 220,00000 22 220,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7200002040 200 13,50000 15,00000 15,00000

Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 7200002040 800 334,83395 760,00000 760,00000

Глава местной администрации
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования)

01 04 7200002080 3 214,01435 2 600,00000 2 600,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7200002080 100 3 214,01435 2 600,00000 2 600,00000



84
Мероприятия в области 
муниципального управления 
за счёт средств областного 
бюджета

01 04 7202000000 3 615,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

01 04 7202072110 3 615,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7202072110 100 3 615,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 01 05 17,31000 18,04900 226,42700
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

01 05 1000000000 17,31000 18,04900 226,42700

Осуществление 
государственных полномочий 
Российской федерации, 
Ульяновской области, 
переданных органам местного
самоуправления в 
установленном порядке

01 05 1010000000 17,31000 18,04900 226,42700

Осуществление отдельных 
полномочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 

01 05 1010051200 17,31000 18,04900 226,42700



85
заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в 
Российской Федерации
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 1010051200 200 17,31000 18,04900 226,42700

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 13 745,20035 10 362,00000 10 362,00000

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

01 06 1000000000 1 727,88441 1 230,00000 1 230,00000

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местных 
администраций)

01 06 1000002040 1 727,88441 1 230,00000 1 230,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 1000002040 100 1 699,65191 1 180,00000 1 180,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 1000002040 200 28,19837 50,00000 50,00000



86
Иные бюджетные 
ассигнования

01 06 1000002040 800 0,03413 0,00000 0,00000

Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

01 06 1100000000 161,40048 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях 
поощрения муниципальных 
управленческих команд за 
достижение наилучших 
значений показателей 
социально-экономического 
развития

01 06 1100072210 161,40048 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 1100072210 100 161,40048 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
"Барышский район"

01 06 8500000000 11 855,91546 9 132,00000 9 132,00000

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (органов 
местной администрации) в 
составе муниципальной 
программы "Управление 

01 06 8500102040 9 352,67046 9 128,75500 9 128,75500



87
муниципальными финансами 
муниципального образования 
"Барышский район"
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 8500102040 100 8 784,75239 8 361,05000 8 361,05000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 8500102040 200 567,91807 757,70500 757,70500

Иные бюджетные 
ассигнования

01 06 8500102040 800 0,00000 10,00000 10,00000

Мероприятия в области 
управления муниципальными 
финансами в муниципальном 
образовании "Барышский 
район" за счёт средств 
областного бюджета

01 06 8502000000 2 503,24500 3,24500 3,24500

Расчёт и предоставление 
дотаций поселениям

01 06 8502071310 3,24500 3,24500 3,24500

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

01 06 8502071310 100 2,95000 2,95000 2,95000



88
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 8502071310 200 0,29500 0,29500 0,29500

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

01 06 8502072110 2 500,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 8502072110 100 2 500,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 01 11 0,00000 2 000,00000 2 000,00000
Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
"Барышский район"

01 11 8500000000 0,00000 2 000,00000 2 000,00000

Формирование резервных 
средств в бюджете 
муниципального образования 
"Барышский район"

01 11 8500500000 0,00000 2 000,00000 2 000,00000

Формирование резервных 
фондов местных 
администраций

01 11 8500507050 0,00000 2 000,00000 2 000,00000



89
Иные бюджетные 
ассигнования

01 11 8500507050 800 0,00000 2 000,00000 2 000,00000

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 31 819,99694 34 869,89020 43 139,59020

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

01 13 1000000000 1 124,90000 1 070,76400 1 070,76400

Осуществление 
государственных полномочий 
Российской федерации, 
Ульяновской области, 
переданных органам местного
самоуправления в 
установленном порядке

01 13 1010000000 1 124,90000 1 070,76400 1 070,76400

Организация и обеспечение 
деятельности муниципальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите
их прав в Ульяновской 
области

01 13 1010071010 1 120,80000 1 054,50000 1 054,50000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1010071010 100 1 056,01968 947,00000 947,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1010071010 200 64,78032 107,50000 107,50000



90
Определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях

01 13 1010071020 0,00000 8,06400 8,06400

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1010071020 100 0,00000 7,56000 7,56000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1010071020 200 0,00000 0,50400 0,50400

Проведение на территории 
Ульяновской области 
публичных мероприятий

01 13 1010071030 4,10000 8,20000 8,20000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

01 13 1010071030 100 1,80000 3,60000 3,60000



91
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1010071030 200 2,30000 4,60000 4,60000

Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

01 13 1100000000 24,07724 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях 
поощрения муниципальных 
управленческих команд за 
достижение наилучших 
значений показателей 
социально-экономического 
развития

01 13 1100072210 24,07724 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1100072210 100 24,07724 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных 
технологий, снижение 

01 13 6800000000 1 109,98500 1 119,00000 1 119,00000



92
административных барьеров, 
оптимизация и повышение 
качества муниципальных 
услуг
Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

01 13 6800000300 1 109,98500 1 119,00000 1 119,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6800000300 200 1 109,98500 1 119,00000 1 119,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

01 13 6900000000 476,80000 495,90000 515,60000

Мероприятия в области 
архивного дела в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт 
средств областного бюджета

01 13 6902000000 476,80000 495,90000 515,60000

Хранение, комплектование, 
учёт и использование 
архивных документов, 
относящихся к 
государственной 
собственности Ульяновской 
области и находящихся на 
территории муниципальных 
образований Ульяновской 
области
и находящихся на 

01 13 6902071320 476,80000 495,90000 515,60000



93
территориях муни-ципальных 
районов и городских окру-гов 
Ульяновской области
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 6902071320 100 428,12958 450,00000 470,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6902071320 200 48,67042 45,90000 45,60000

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

01 13 7200000000 26 272,49110 20 791,52620 20 791,52620

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
"Управление делами"

01 13 7200100000 19 207,58716 16 167,52620 16 167,52620

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений 
(организаций)

01 13 7200109300 19 207,58716 16 167,52620 16 167,52620

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

01 13 7200109300 100 9 959,02165 7 855,00000 7 855,00000



94
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7200109300 200 9 183,78567 7 882,52620 7 882,52620

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 7200109300 800 64,77984 430,00000 430,00000

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
"Расчётный центр"

01 13 7200200000 5 151,90674 4 294,00000 4 294,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений 
(организаций)

01 13 7200209300 5 151,90674 4 294,00000 4 294,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 7200209300 100 4 918,62080 3 885,00000 3 885,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7200209300 200 232,99151 205,00000 205,00000

Иные бюджетные 01 13 7200209300 800 0,29443 204,00000 204,00000



95
ассигнования
Обеспечение мероприятий по 
муниципальной программе 
"Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

01 13 7200300000 258,99720 330,00000 330,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

01 13 7200300300 258,99720 330,00000 330,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 7200300300 100 168,88000 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7200300300 200 90,11720 220,00000 220,00000

Мероприятия в области 
муниципального управления 
за счёт средств областного 
бюджета

01 13 7202000000 1 654,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

01 13 7202072110 1 654,00000 0,00000 0,00000



96
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 7202072110 100 1 654,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции 
в муниципальном образовании
"Барышский район" 
Ульяновской области

01 13 7400000000 19,00000 19,00000 19,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

01 13 7400000300 19,00000 19,00000 19,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7400000300 200 19,00000 19,00000 19,00000

Муниципальная программа 
"Управление имуществом 
муниципального образования 
"Барышский район"

01 13 7700000000 2 466,74360 2 327,70000 2 327,70000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

01 13 7700000300 668,95782 727,70000 727,70000



97
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7700000300 200 555,33866 520,00000 520,00000

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 7700000300 800 113,61916 207,70000 207,70000

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местных 
администраций) в составе 
муниципальной программы 
"Управление имуществом 
муниципального образования 
"Барышский район"

01 13 7700002040 1 797,78578 1 600,00000 1 600,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 7700002040 100 1 625,23809 1 440,00000 1 440,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7700002040 200 172,54769 160,00000 160,00000

Муниципальная программа 
"Гражданское общество и 
национальная политика в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

01 13 8600000000 326,00000 400,00000 400,00000

Расходы на проведение 01 13 8600000300 326,00000 400,00000 400,00000



98
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 8600000300 200 22,00000 0,00000 0,00000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 8600000300 300 104,00000 150,00000 150,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

01 13 8600000300 600 200,00000 250,00000 250,00000

Муниципальная программа 
"Защита прав потребителей в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

01 13 9400000000 0,00000 6,00000 6,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

01 13 9400000300 0,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9400000300 200 0,00000 6,00000 6,00000

Условно утвержденные 
расходы

01 13 9900500000 0,00000 8 640,00000 16 890,00000

Условно утверждённые 
расходы за счёт средств 

01 13 9900500990 0,00000 8 640,00000 16 890,00000



99
местного бюджета
Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 9900500990 800 0,00000 8 640,00000 16 890,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 5 573,37495 3 916,30000 3 916,30000

03 10 5 550,97495 3 893,90000 3 893,90000
Муниципальная программа по
предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории 
муниципального образования 
"Барышский район"

03 10 6600000000 5 487,16003 3 893,90000 3 893,90000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

03 10 6600000300 1 193,89960 1 193,90000 1 193,90000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 6600000300 200 1 169,76504 1 193,90000 1 193,90000

Иные бюджетные 
ассигнования

03 10 6600000300 800 24,13456 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 
единой дежурно-
диспетчерской службы

03 10 6602100000 4 293,26043 2 700,00000 2 700,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 

03 10 6602100300 3 852,26043 2 700,00000 2 700,00000



100
бюджета
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 10 6602100300 100 3 852,26043 2 700,00000 2 700,00000

Обеспечение деятельности 
единой дежурно-
диспетчерской службы за счёт
средств на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

03 10 6602172110 441,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 10 6602172110 100 441,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
"Барышский район"

03 10 8500000000 63,81492 0,00000 0,00000

Формирование резервных 
средств в бюджете 

03 10 8500500000 63,81492 0,00000 0,00000



101
муниципального образования 
"Барышский район"
Формирование резервных 
фондов местных 
администраций

03 10 8500507050 63,81492 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 8500507050 200 63,81492 0,00000 0,00000

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 22,40000 22,40000 22,40000

Муниципальная программа 
"Комплексные меры по 
профилактике 
правонарушений на 
территории муниципального 
образования "Барышский 
район"

03 14 6500000000 22,40000 22,40000 22,40000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

03 14 6500000300 22,40000 22,40000 22,40000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 6500000300 200 22,40000 22,40000 22,40000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 74 608,99810 51 933,35000 52 246,75000

Сельское хозяйство и 04 05 3 643,06468 2 477,60000 2 555,50000



102
рыболовство
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

04 05 1000000000 577,40000 51,20000 129,10000

Осуществление 
государственных полномочий 
Российской федерации, 
Ульяновской области, 
переданных органам местного
самоуправления в 
установленном порядке

04 05 1010000000 577,40000 51,20000 129,10000

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с организацией 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев

04 05 1010071100 577,40000 51,20000 129,10000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1010071100 200 577,40000 51,20000 129,10000

Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства
в муниципальном образовании
"Барышский район"

04 05 6700000000 3 065,66468 2 426,40000 2 426,40000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

04 05 6700000300 2 684,66468 2 426,40000 2 426,40000

Предоставление субсидий 04 05 6700000300 600 2 684,66468 2 426,40000 2 426,40000



103
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

04 05 6703000000 381,00000 0,00000 0,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

04 05 6703000300 381,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

04 05 6703000300 600 381,00000 0,00000 0,00000

Водное хозяйство 04 06 275,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

04 06 7500000000 275,00000 0,00000 0,00000

софинансирование 
благоустройства родников в 
Ульяновской области, 
используемых населением в 
качестве источников 
питьевого водоснабжения

04 06 75000S0050 275,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 75000S0050 200 275,00000 0,00000 0,00000

Транспорт 04 08 1 484,20589 548,25000 783,75000



104
Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования "Барышский 
район"

04 08 8700000000 1 484,20589 548,25000 783,75000

Подпрограмма "Развитие 
осуществления пассажирских 
перевозок автомобильным 
транспортом по 
муниципальным маршрутам 
Барышского района"

04 08 8710000000 1 484,20589 548,25000 783,75000

Софинансирование 
мероприятий в связи с 
организацией регулярных 
перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом по 
регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам

04 08 87100S2370 1 484,20589 548,25000 783,75000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 87100S2370 200 1 484,20589 548,25000 783,75000

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 61 153,69000 42 497,40000 42 497,40000

Муниципальная программа 
"Ремонт и модернизация 
дорожного хозяйства 
муниципального образования 
"Барышский район"

04 09 7600000000 61 153,69000 42 497,40000 42 497,40000

Расходы на проведение 
мероприятий по 

04 09 7600000300 13 382,79167 13 146,40000 18 196,40000



105
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 7600000300 200 6 340,80087 10 946,40000 15 996,40000

Межбюджетные трансферты 04 09 7600000300 500 7 041,99080 2 200,00000 2 200,00000
Мероприятия в области 
дорожного хозяйства в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт 
средств областного бюджета

04 09 7602000000 47 770,89833 29 351,00000 24 301,00000

Софинансирование расходных
обязательств, возникающих в 
связи с ремонтом дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и социальных объектов,
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов и 
населённых объектов 
населённых пунктов, 
подготовкой проектной 
документации, 
строительством, 
реконструкцией, капитальным
ремонтом, ремонтом и 
содержанием (установкой 
дорожных знаков и 
нанесением горизонтальной 
разметки) автомобильных 
дорог общего пользования 

04 09 76020S0604 47 770,89833 29 351,00000 24 301,00000



106
местного значения, мостов и 
иных искусственных 
дорожных сооружений на них,
в том числе проектированием 
и строительством 
(реконструкцией) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения с твёрдым 
покрытием до сельских 
населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 76020S0604 200 47 770,89833 29 351,00000 24 301,00000

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 8 053,03753 6 410,10000 6 410,10000

Муниципальная программа 
"Развитие градостроительной 
деятельности в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

04 12 7000000000 7 446,07753 5 685,10000 5 685,10000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

04 12 7000000300 4 934,80115 5 685,10000 5 685,10000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

04 12 7000000300 600 4 934,80115 5 685,10000 5 685,10000



107
некоммерческим 
организациям
Мероприятия в области 
градостроительной 
деятельности за счёт средств 
областного бюджета

04 12 7002000000 590,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

04 12 7002072110 590,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

04 12 7002072110 600 590,00000 0,00000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

04 12 7003000000 1 921,27638 0,00000 0,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

04 12 7003000300 1 921,27638 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

04 12 7003000300 600 1 921,27638 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в 
Барышском районе"

04 12 8200000000 0,00000 75,00000 75,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 

04 12 8200000300 0,00000 75,00000 75,00000



108
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 8200000300 200 0,00000 75,00000 75,00000

Муниципальная программа 
"Формирование 
благоприятного 
инвестиционного климата в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

04 12 8300000000 606,96000 650,00000 650,00000

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
"Барышском районе"

04 12 8310000000 606,96000 650,00000 650,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

04 12 8310000300 606,96000 650,00000 650,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 8310000300 200 6,96000 50,00000 50,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

04 12 8310000300 600 600,00000 600,00000 600,00000

ЖИЛИЩНО- 05 30 394,91954 7 857,55842 10 625,39642



109
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство 05 01 171,30552 130,00000 130,00000
Муниципальная программа 
"Управление имуществом 
муниципального образования 
"Барышский район"

05 01 7700000000 171,30552 130,00000 130,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

05 01 7700000300 171,30552 130,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 7700000300 200 171,30552 130,00000 130,00000

Коммунальное хозяйство 05 02 28 276,03740 7 672,64529 10 440,48329
Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

05 02 1100000000 14 574,03498 0,00000 0,00000

Резервный фонд 
Правительства Ульяновской 
области

05 02 1100080190 14 574,03498 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100080190 200 14 574,03498 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

05 02 7500000000 117,03147 183,64529 212,08329



110
Софинансирование расходных
обязательств, связанных с 
обустройством мест 
(площадок) накопления 
твёрдых коммунальных 
отходов (в том числе для 
раздельного сбора твёрдых 
коммунальных отходов) в 
населённых пунктах 
Ульяновской области

05 02 75000S0070 117,03147 183,64529 212,08329

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 75000S0070 200 117,03147 183,64529 212,08329

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства"

05 02 8100000000 11 817,78587 7 489,00000 10 228,40000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

05 02 8100000300 11 817,78587 7 489,00000 10 228,40000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 8100000300 200 11 774,03620 7 489,00000 10 228,40000

Иные бюджетные 
ассигнования

05 02 8100000300 800 43,74967 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
"Барышский район"

05 02 8500000000 1 767,18508 0,00000 0,00000



111
Формирование резервных 
средств в бюджете 
муниципального образования 
"Барышский район"

05 02 8500500000 1 767,18508 0,00000 0,00000

Формирование резервных 
фондов местных 
администраций

05 02 8500507050 1 767,18508 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 8500507050 200 1 767,18508 0,00000 0,00000

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 1 947,57662 54,91313 54,91313

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

05 05 1000000000 9,00000 9,00000 9,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
Российской федерации, 
Ульяновской области, 
переданных органам местного
самоуправления в 
установленном порядке

05 05 1010000000 9,00000 9,00000 9,00000

Финансовое обеспечение 
установления нормативов 
потребления населением 
твёрдого топлива

05 05 1010071110 9,00000 9,00000 9,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

05 05 1010071110 100 6,00000 6,00000 6,00000



112
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 1010071110 200 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
"Барышский район"

05 05 7800000000 45,91313 45,91313 45,91313

Софинансирование расходных
обязательств, связанных с 
подготовкой проектной 
документации, 
строительством и 
модернизацией сетей 
наружного осве-щения

05 05 78000S0150 45,91313 45,91313 45,91313

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 78000S0150 200 45,91313 45,91313 45,91313

Муниципальная программа 
"Развитие водоснабжения в 
МО "Барышский район""

05 05 9500000000 1 892,66349 0,00000 0,00000

Софинансирование на 
строительство, 
реконструкцию, ремонт 
объектов водоснабжения и 

05 05 95000S0020 1 892,66349 0,00000 0,00000



113
водоотведения, подготовку 
проектной документации, 
включая погашение 
кредиторской задолженности
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 95000S0020 200 1 892,66349 0,00000 0,00000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

06 180 081,94600 273 957,86360 18,46360

Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод

06 02 180 078,69600 273 939,40000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие водоснабжения в 
МО "Барышский район""

06 02 9500000000 180 078,69600 273 939,40000 0,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

06 02 9500000300 1 179,92900 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

06 02 9500000300 600 1 179,92900 0,00000 0,00000

Реализация регионального 
проекта "Оздоровление 
Волги", направленного на 
достижение целей, 
показателей и результатов 
федерального проекта 
"Оздоровление Волги"

06 02 950G600000 178 898,76700 273 939,40000 0,00000



114
Сокращение доли загрязнения
сточных вод

06 02 950G650130 178 898,76700 273 939,40000 0,00000

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

06 02 950G650130 400 178 898,76700 273 939,40000 0,00000

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 3,25000 18,46360 18,46360

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

06 03 7500000000 3,25000 18,46360 18,46360

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

06 03 7500000300 3,25000 18,46360 18,46360

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 7500000300 200 3,25000 18,46360 18,46360

ОБРАЗОВАНИЕ 07 969 635,52355 752 278,10951 914 634,13823
Дошкольное образование 07 01 153 163,66202 149 770,14236 164 921,50000
Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

07 01 1100000000 277,60133 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

07 01 1100080200 277,60133 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

07 01 1100080200 600 277,60133 0,00000 0,00000



115
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 01 7300000000 152 886,06069 149 770,14236 164 921,50000

Текущий ремонт 
образовательных учреждений 
и подготовка к новому 
учебному году в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 01 7300800000 476,73100 270,80000 270,80000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 01 7300800300 476,73100 270,80000 270,80000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 01 7300800300 600 476,73100 270,80000 270,80000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
образования в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном

07 01 7301600000 25 989,62149 23 405,64236 28 899,10000



116
образовании "Барышский 
район"
Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 01 7301600300 25 989,62149 23 405,64236 28 899,10000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 01 7301600300 600 25 989,62149 23 405,64236 28 899,10000

Софинансирование 
мероприятий по 
Государственным программам
Ульяновской области в 
составе муниципальной 
программы "Развитие и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

07 01 7301900000 0,00000 12,34000 0,00000

Cофинансирование оснащения
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций оборудованием, 
обеспечивающим 
антитеррористическую 
безопасность

07 01 73019S0980 0,00000 12,34000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 01 73019S0980 600 0,00000 12,34000 0,00000



117
Мероприятия в области 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район" за счёт средств 
областного бюджета

07 01 7302000000 122 880,79997 125 608,36000 135 278,60000

Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных
дошкольных образовательных
организациях

07 01 7302071190 121 338,60000 124 311,70000 135 248,60000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 01 7302071190 600 121 338,60000 124 311,70000 135 248,60000

Организация и обеспечение 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций 
не реже чем один раз в три 
года дополнительного 
профессионального 
образования по профилю 
педагогической деятельности 
за счёт бюдженых 
ассигнований областного 
бюджета Ульяновской 
области

07 01 7302071200 82,35590 75,00000 30,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07 01 7302071200 600 82,35590 75,00000 30,00000



118
некоммерческим 
организациям
Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

07 01 7302072110 1 459,84407 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 01 7302072110 600 1 459,84407 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по 
обеспечению 
антитеррористической 
защищённости 
муниципальных 
образовательных организаций

07 01 73020S0980 0,00000 1 221,66000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 01 73020S0980 600 0,00000 1 221,66000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

07 01 7303000000 3 538,90823 473,00000 473,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 01 7303000300 3 538,90823 473,00000 473,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07 01 7303000300 600 3 538,90823 473,00000 473,00000



119
некоммерческим 
организациям
Общее образование 07 02 697 882,14659 513 017,90315 660 217,77423
Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

07 02 1100000000 3 212,31540 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

07 02 1100080200 3 212,31540 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 1100080200 600 3 212,31540 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 02 7300000000 676 963,48662 496 270,40315 643 691,97423

Денежная компенсация 
расходов на оплату питания 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому в 
составе муниципальной 
программы "Развитие и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

07 02 7300200000 848,91000 674,50000 674,50000

Расходы на проведение 07 02 7300200300 848,91000 674,50000 674,50000



120
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7300200300 600 848,91000 674,50000 674,50000

Текущий ремонт 
образовательных учреждений 
и подготовка к новому 
учебному году в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 02 7300800000 2 519,09356 3 010,50000 3 010,50000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 02 7300800300 2 519,09356 3 010,50000 3 010,50000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7300800300 600 2 519,09356 3 010,50000 3 010,50000

Обеспечение различных 
категорий обучающихся в 
муниципальных 
образовательных учреждений 
здоровым питанием в составе 

07 02 7300900000 2 904,38837 1 989,70000 1 989,70000



121
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"
Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 02 7300900300 2 904,38837 1 989,70000 1 989,70000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7300900300 600 2 904,38837 1 989,70000 1 989,70000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
образования в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 02 7301600000 93 692,00740 58 328,64551 67 155,73015

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 02 7301600300 93 692,00740 58 328,64551 67 155,73015

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7301600300 600 93 692,00740 58 328,64551 67 155,73015



122
Софинансирование 
мероприятий по 
Государственным программам
Ульяновской области в 
составе муниципальной 
программы "Развитие и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

07 02 7301900000 23,12099 2 359,29000 2 111,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 02 7301900300 0,00000 2 111,00000 2 111,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7301900300 600 0,00000 2 111,00000 2 111,00000

Cофинансирование оснащения
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций оборудованием, 
обеспечивающим 
антитеррористическую 
безопасность

07 02 73019S0980 23,12099 248,29000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 73019S0980 600 23,12099 248,29000 0,00000

Мероприятия в области 
образования в муниципальном

07 02 7302000000 567 063,16862 428 549,46764 567 392,24408



123
образовании "Барышский 
район" за счёт средств 
областного бюджета
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного
общего, среднего общего 
образования, а также 
обеспечение дополнительного
образования в муниципальных
общеобразовательных 
организациях

07 02 7302071140 359 164,60000 355 081,10000 375 146,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7302071140 600 359 164,60000 355 081,10000 375 146,00000

Предоставление бесплатно 
специальных учебников и 
учебных пособий, иной 
учебной литературы, а также 
услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдоперевозчиков при 
получении обучающимися с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
образования в муниципальных
образовательных 
организациях

07 02 7302071150 355,40000 548,40000 228,60000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

07 02 7302071150 200 1,74513 2,72836 1,13731



124
государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7302071150 600 353,65487 545,67164 227,46269

Осуществление обучающимся
10-х(11-х) и 11-х(12-х) 
классов муниципальных 
общеобразовательных 
организаций ежемесячных 
денежных выплат

07 02 7302071170 234,00000 328,80000 145,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 7302071170 200 1,16418 1,64400 0,72500

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7302071170 600 232,83582 327,15600 144,27500

Организация и обеспечение 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций 
не реже чем один раз в три 
года дополнительного 
профессионального 
образования по профилю 
педагогической деятельности 
за счёт бюдженых 
ассигнований областного 

07 02 7302071200 661,14134 363,80000 216,90000



125
бюджета Ульяновской 
области
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 7302071200 200 3,88507 2,55000 1,37000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7302071200 600 657,25627 361,25000 215,53000

Выплаты родителям или иным
законным представителям 
обучающихся,получающих 
начальное общее, основное 
общее или среднее общее 
образование в форме 
семейного образования на 
территории Ульяновской 
области, компенсации, затрат 
в связи с обеспечением 
получения такого образования

07 02 7302071330 194,50000 305,40000 279,30000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 7302071330 200 0,99600 1,53000 1,40000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

07 02 7302071330 300 193,50400 303,87000 277,90000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

07 02 7302072110 17 943,14251 0,00000 0,00000



126
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7302072110 600 17 943,14251 0,00000 0,00000

Средства на компенсацию 
расходов учредителя 
муниципальной 
образовательной организации,
реализующей основные 
общеобразовательные 
программы, на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся в данной 
образовательной организации 
и проживающих на 
территории иного 
муниципального района 
(городского округа) 
Ульяновской области)

07 02 7302072180 484,20000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7302072180 600 484,20000 0,00000 0,00000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

07 02 73020L3030 31 922,80000 19 842,50000 19 842,50000

Предоставление субсидий 07 02 73020L3030 600 31 922,80000 19 842,50000 19 842,50000



127
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
Реализация мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 
(капитальный ремонт и 
оснащение оборудованием 
объектов, планируемых к 
реализации в течение одного 
финансового года)

07 02 73020L7502 151 114,63116 27 498,75764 171 533,94408

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 73020L7502 600 151 114,63116 27 498,75764 171 533,94408

Софинансирование расходных
обязательств, связанных с 
реализацией проектов 
развития муниципальных 
образований Ульяновской 
области, подготовленных на 
основе местных инициатив 
граждан

07 02 73020S0420 2 699,75361 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 73020S0420 600 2 699,75361 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по 
обеспечению 
антитеррористической 

07 02 73020S0980 2 289,00000 24 580,71000 0,00000



128
защищённости 
муниципальных 
образовательных организаций
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 73020S0980 600 2 289,00000 24 580,71000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

07 02 7303000000 9 912,79768 1 358,30000 1 358,30000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 02 7303000300 9 912,79768 1 358,30000 1 358,30000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 7303000300 600 9 912,79768 1 358,30000 1 358,30000

Муниципальная программа 
"Реализация мероприятий по 
организации бесплатного 
горячего питания 
обучающихся 1-4 классов в 
общеобразовательных 
организациях муниципального
образования "Барышский 
район" Ульяновской области"

07 02 9700000000 17 706,34457 16 747,50000 16 525,80000

Обеспечение бесплатным 
горячим питанием 
обучающихся, получающих 

07 02 9700100000 17 205,75657 16 384,50000 16 162,80000



129
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях
Софинансирование расходных
обязательств, связанных с 
организацией бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях

07 02 97001L3040 17 205,75657 16 384,50000 16 162,80000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 02 97001L3040 600 17 205,75657 16 384,50000 16 162,80000

Модернизация материально-
технической базы школьных 
столовых и пищеблоков с 
действующими санитарными 
нормами и правилами

07 02 9700300000 500,58800 363,00000 363,00000

Софинансирование ремонта и 
оснащения пищеблоков 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, расположенных 
в сельских населенных 
пунктах

07 02 97003S1360 500,58800 363,00000 363,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07 02 97003S1360 600 500,58800 363,00000 363,00000



130
некоммерческим 
организациям
Дополнительное образование 
детей

07 03 50 755,04658 34 963,10000 34 981,10000

Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

07 03 1100000000 5 386,38897 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

07 03 1100080200 5 386,38897 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 1100080200 600 5 386,38897 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

07 03 6900000000 17 440,06644 11 836,40000 11 836,40000

Мероприятия в области 
архивного дела в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт 
средств областного бюджета

07 03 6902000000 1 300,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

07 03 6902072110 1 300,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

07 03 6902072110 600 1 300,00000 0,00000 0,00000



131
организациям
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

07 03 6903000000 3 836,31326 0,00000 0,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 03 6903000300 3 836,31326 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 6903000300 600 3 836,31326 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
в составе муниципальной 
программы "Культура в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

07 03 6907000000 10 625,25318 11 836,40000 11 836,40000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 03 6907000300 10 625,25318 11 836,40000 11 836,40000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 6907000300 600 10 625,25318 11 836,40000 11 836,40000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

07 03 6907100000 1 678,50000 0,00000 0,00000



132
культуры в составе 
муниципальной программы 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"
Модернизация материально-
технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры

07 03 69071S0830 1 678,50000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 69071S0830 600 1 678,50000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 03 7300000000 27 928,59117 23 126,70000 23 144,70000

Текущий ремонт 
образовательных учреждений 
и подготовка к новому 
учебному году в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 03 7300800000 56,49000 22,00000 22,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 03 7300800300 56,49000 22,00000 22,00000



133
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 7300800300 600 56,49000 22,00000 22,00000

Поддержка талантливых детей
и молодежи в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 03 7301400000 59,25000 20,00000 20,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 03 7301400300 59,25000 20,00000 20,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 7301400300 600 59,25000 20,00000 20,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
в составе муниципальной 
программы "Развитие и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

07 03 7301700000 14 599,06310 16 967,10000 17 667,10000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 

07 03 7301700300 14 599,06310 16 967,10000 17 667,10000



134
счёт средств местного 
бюджета
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 7301700300 600 14 599,06310 16 967,10000 17 667,10000

Софинансирование 
мероприятий по 
Государственным программам
Ульяновской области в 
составе муниципальной 
программы "Развитие и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

07 03 7301900000 0,00000 6,37000 0,00000

Cофинансирование оснащения
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций оборудованием, 
обеспечивающим 
антитеррористическую 
безопасность

07 03 73019S0980 0,00000 6,37000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 73019S0980 600 0,00000 6,37000 0,00000

Мероприятия в области 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район" за счёт средств 
областного бюджета

07 03 7302000000 851,70995 705,63000 30,00000



135
Организация и обеспечение 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций 
не реже чем один раз в три 
года дополнительного 
профессионального 
образования по профилю 
педагогической деятельности 
за счёт бюдженых 
ассигнований областного 
бюджета Ульяновской 
области

07 03 7302071200 29,20276 75,00000 30,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 7302071200 600 29,20276 75,00000 30,00000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

07 03 7302072110 822,50719 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 7302072110 600 822,50719 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по 
обеспечению 
антитеррористической 
защищённости 
муниципальных 
образовательных организаций

07 03 73020S0980 0,00000 630,63000 0,00000



136
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 73020S0980 600 0,00000 630,63000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

07 03 7303000000 6 954,88480 405,60000 405,60000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 03 7303000300 6 954,88480 405,60000 405,60000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 7303000300 600 6 954,88480 405,60000 405,60000

Обеспечение деятельности 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 
в рамках 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 03 7303700000 5 407,19332 5 000,00000 5 000,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 

07 03 7303700300 5 407,19332 5 000,00000 5 000,00000



137
счёт средств местного 
бюджета
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 7303700300 600 5 407,19332 5 000,00000 5 000,00000

07 07 208,31000 208,60000 208,60000
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики"

07 07 6200000000 179,71000 180,00000 180,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 07 6200000300 179,71000 180,00000 180,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 6200000300 200 179,71000 150,00000 150,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 07 6200000300 600 0,00000 30,00000 30,00000

Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту"

07 07 6400000000 28,60000 28,60000 28,60000

Расходы на проведение 07 07 6400000300 28,60000 28,60000 28,60000



138
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 6400000300 200 28,60000 28,60000 28,60000

Другие вопросы в области 
образования

07 09 67 626,35836 54 318,36400 54 305,16400

Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

07 09 1100000000 4 181,60727 0,00000 0,00000

Иные выплаты в целях 
поощрения муниципальных 
управленческих команд за 
достижение наилучших 
значений показателей 
социально-экономического 
развития

07 09 1100072210 70,01297 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 1100072210 100 70,01297 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

07 09 1100080200 4 111,59430 0,00000 0,00000



139
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 09 1100080200 600 4 111,59430 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

07 09 6900000000 23 520,00000 23 434,40000 23 434,40000

Мероприятия в области 
архивного дела в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт 
средств областного бюджета

07 09 6902000000 2 895,60000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

07 09 6902072110 2 895,60000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 09 6902072110 600 2 895,60000 0,00000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

07 09 6903000000 1 340,00000 0,00000 0,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 09 6903000300 1 340,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

07 09 6903000300 600 1 340,00000 0,00000 0,00000



140
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
по техническому 
обслуживанию в составе 
муниципальной программы 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

07 09 6907300000 19 284,40000 23 434,40000 23 434,40000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 09 6907300300 19 284,40000 23 434,40000 23 434,40000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 09 6907300300 600 19 284,40000 23 434,40000 23 434,40000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 09 7300000000 39 924,75109 30 883,96400 30 870,76400

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местных 
администраций) в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном

07 09 7300002040 4 315,73161 3 077,00000 3 077,00000



141
образовании "Барышский 
район"
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 7300002040 100 3 933,94461 2 645,00000 2 645,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 7300002040 200 372,88270 432,00000 432,00000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

07 09 7300002040 300 8,40000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные 
ассигнования

07 09 7300002040 800 0,50430 0,00000 0,00000

Поддержка талантливых детей
и молодежи в составе 
муниципальной программы 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

07 09 7301400000 111,55000 100,00000 100,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 09 7301400300 111,55000 100,00000 100,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

07 09 7301400300 600 111,55000 100,00000 100,00000



142
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
Обеспечение деятельности 
муниципальных прочих 
учреждений образования в 
составе муниципальной 
программы "Развитие и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

07 09 7301800000 18 700,41526 21 424,06400 21 424,06400

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 09 7301800300 18 700,41526 21 424,06400 21 424,06400

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 09 7301800300 600 18 700,41526 21 424,06400 21 424,06400

Мероприятия в области 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район" за счёт средств 
областного бюджета

07 09 7302000000 8 191,50623 2 294,20000 2 281,00000

Организация и обеспечение 
оздоровления детей и 
обеспечению отдыха детей, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях, в том числе и 
детей-сирот и детей, 

07 09 7302071180 5 246,20000 2 294,20000 2 281,00000



143
оставшихся без попечения 
родителей, детей, 
находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации, и детей из 
многодетных семей, в лагерях,
организованных 
образовательными 
организациями, 
осуществляющими 
организацию отдыха и 
оздоровления обучающихся в 
каникулярное время (с 
дневным пребыванием)
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 7302071180 200 51,92470 22,71485 22,58416

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 09 7302071180 600 5 194,27530 2 271,48515 2 258,41584

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

07 09 7302072110 2 502,60623 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

07 09 7302072110 100 201,41251 0,00000 0,00000



144
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 09 7302072110 600 2 301,19372 0,00000 0,00000

Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями 
государственных 
общеобразовательных 
организаций, 
профессиональных 
образовательных организаций 
субъектов Российской 
Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории 
"Сириус", муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и 
профессиональных 
образовательных организаций

07 09 73020L0500 442,70000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 09 73020L0500 600 442,70000 0,00000 0,00000



145
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

07 09 7303000000 4 901,84799 285,00000 285,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

07 09 7303000300 4 901,84799 285,00000 285,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 09 7303000300 600 4 901,84799 285,00000 285,00000

Реализация регионального 
проекта «Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации», 
направленного на достижение 
целей, показателей и 
результатов федерального 
проекта «Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации»

07 09 730EВ00000 3 703,70000 3 703,70000 3 703,70000

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

07 09 730EВ51790 3 703,70000 3 703,70000 3 703,70000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

07 09 730EВ51790 600 3 703,70000 3 703,70000 3 703,70000



146
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 72 777,16356 38 333,30000 33 732,00000

Культура 08 01 66 800,72856 34 216,40000 29 615,10000
Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

08 01 1100000000 6 780,56500 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

08 01 1100080200 6 780,56500 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 1100080200 600 6 780,56500 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

08 01 6900000000 60 020,16356 34 216,40000 29 615,10000

Мероприятия в области 
архивного дела в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт 
средств областного бюджета

08 01 6902000000 13 000,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

08 01 6902072110 13 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

08 01 6902072110 600 13 000,00000 0,00000 0,00000



147
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

08 01 6903000000 9 633,34318 6,97500 0,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

08 01 6903000300 9 633,34318 6,97500 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 6903000300 600 9 633,34318 6,97500 0,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры в составе 
муниципальной программы 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

08 01 6907100000 25 594,45045 24 898,80000 20 360,30000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

08 01 6907100300 22 719,45045 24 360,30000 19 360,30000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 6907100300 600 22 719,45045 24 360,30000 19 360,30000



148
Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населённых 
пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек

08 01 69071L4670 2 875,00000 538,50000 1 000,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 69071L4670 600 2 875,00000 538,50000 1 000,00000

Обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек в 
составе муниципальной 
программы "Культура в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

08 01 6907200000 11 662,05693 9 310,62500 9 254,80000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

08 01 6907200300 11 371,30693 9 019,60000 8 959,65000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 6907200300 600 11 371,30693 9 019,60000 8 959,65000

Софинансирование 
комплектования книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований 
и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-

08 01 69072L5191 290,75000 291,02500 295,15000



149
Петербурга
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 69072L5191 600 290,75000 291,02500 295,15000

Реализация регионального 
проекта «Творческие люди», 
направленного на достижение 
целей, показателей и 
результатов федерального 
проекта «Творческие люди»

08 01 690A200000 130,31300 0,00000 0,00000

Государственная поддержка 
лучших муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территориях 
сельских поселений

08 01 690A255193 130,31300 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 690A255193 600 130,31300 0,00000 0,00000

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 5 976,43500 4 116,90000 4 116,90000

Расходы районного бюджета 
по непрограммным 
мероприятиям областного 
бюджета

08 04 1100000000 659,53500 0,00000 0,00000

Резервный фонд Ульяновской 
области

08 04 1100080200 659,53500 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

08 04 1100080200 600 659,53500 0,00000 0,00000



150
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

08 04 6900000000 5 316,90000 4 116,90000 4 116,90000

Мероприятия в области 
архивного дела в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт 
средств областного бюджета

08 04 6902000000 500,00000 0,00000 0,00000

Средства на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

08 04 6902072110 500,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 04 6902072110 600 500,00000 0,00000 0,00000

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

08 04 6903000000 978,76184 0,00000 0,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

08 04 6903000300 978,76184 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

08 04 6903000300 600 978,76184 0,00000 0,00000



151
организациям
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры в составе 
муниципальной программы 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

08 04 6907100000 3 838,13816 4 116,90000 4 116,90000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

08 04 6907100300 3 838,13816 4 116,90000 4 116,90000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 04 6907100300 600 3 838,13816 4 116,90000 4 116,90000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 54 233,20894 46 380,69200 55 285,22034
Пенсионное обеспечение 10 01 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка и 
защита населения"

10 01 6100000000 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите 
пенсионеров

10 01 6100100000 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

10 01 6100100300 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000

Социальное обеспечение и 10 01 6100100300 300 4 062,28530 4 073,71000 4 073,71000



152
иные выплаты населению
Социальное обеспечение 
населения

10 03 3 566,52364 4 381,28200 3 715,71034

Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Барышский район" по 
государственным программам 
Ульяновской области

10 03 2000000000 6,20000 6,60000 6,60000

Организация оздоровления 
работников бюджетной сферы
на территории Ульяновской 
области

10 03 2000070950 6,20000 6,60000 6,60000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 2000070950 300 6,20000 6,60000 6,60000

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка и 
защита населения"

10 03 6100000000 1 190,02384 1 390,15000 1 390,15000

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите 
пенсионеров

10 03 6100100000 304,48000 490,00000 490,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

10 03 6100100300 304,48000 490,00000 490,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 6100100300 200 246,98000 330,00000 330,00000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 6100100300 300 57,50000 160,00000 160,00000

Мероприятия по поддержке и 10 03 6100200000 10,50000 80,00000 80,00000



153
социальной защите людей с 
ограниченными 
возможностями
Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

10 03 6100200300 10,50000 80,00000 80,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 6100200300 200 0,00000 25,00000 25,00000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 6100200300 300 10,50000 55,00000 55,00000

Мероприятия, направленные 
на поддержку и социальную 
защиту детей и семей с детьми

10 03 6100300000 331,07100 334,50000 334,50000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

10 03 6100300300 331,07100 334,50000 334,50000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 6100300300 200 220,07100 215,00000 215,00000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 6100300300 300 111,00000 119,50000 119,50000

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите отдельных
категорий граждан

10 03 6100400000 543,97284 485,65000 485,65000

Расходы на проведение 10 03 6100400300 543,97284 485,65000 485,65000



154
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 6100400300 300 543,97284 485,65000 485,65000

Муниципальная программа 
"Культура в муниципальном 
образовании "Барышский 
район"

10 03 6900000000 0,00000 98,00000 166,00000

Мероприятия в области 
архивного дела в 
муниципальном образовании 
"Барышский район" за счёт 
средств областного бюджета

10 03 6902000000 0,00000 98,00000 166,00000

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с реализацией 
Закона Ульяновской области 
от 2 октября 2020 года № 103-
ЗО «О правовом 
регулировании отдельных 
вопросов статуса молодых 
специалистов в Ульяновской 
области»

10 03 6902071230 0,00000 98,00000 166,00000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 6902071230 300 0,00000 98,00000 166,00000

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

10 03 7300000000 669,00000 1 115,60000 374,50000



155
Мероприятия в области 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район" за счёт средств 
областного бюджета

10 03 7302000000 669,00000 1 115,60000 374,50000

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с осуществлением 
единовременных денежных 
выплат педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных. 
организаций, реализующих 
обр. программу дошкольного 
образования, имеющим статус
молодых специалистов

10 03 7302071210 120,60000 201,00000 120,50000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 7302071210 200 0,60000 1,00000 0,59950

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 7302071210 300 120,00000 200,00000 119,90050

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с реализацией 
Закона Ульяновской области 
от 2 октября 2020 года № 103-
ЗО «О правовом 
регулировании отдельных 
вопросов статуса молодых 
специалистов в Ульяновской 
области»

10 03 7302071230 548,40000 914,60000 254,00000

Закупка товаров, работ и 10 03 7302071230 200 2,72835 4,55025 1,26368



156
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 7302071230 300 545,67165 910,04975 252,73632

Муниципальная программа 
"Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
муниципальном образовании 
"Барышский район"

10 03 9000000000 1 701,29980 1 760,34800 1 767,87634

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

10 03 9000000300 0,00000 13,14800 20,67634

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 9000000300 300 0,00000 13,14800 20,67634

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильём молодых
семей

10 03 90000L4970 1 701,29980 1 747,20000 1 747,20000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 90000L4970 300 1 701,29980 1 747,20000 1 747,20000

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
сельских территорий 
муниципального образования 
"Барышский район"

10 03 9600000000 0,00000 10,58400 10,58400

Софинансирование расходных
обязателств, связанных с 
улучшением жилищных 
условий граждан, 
проживающих на сельских 

10 03 96000L5761 0,00000 10,58400 10,58400



157
территориях
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 96000L5761 300 0,00000 10,58400 10,58400

Охрана семьи и детства 10 04 45 094,80000 36 665,70000 46 235,80000
Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Барышский район" по 
государственным программам 
Ульяновской области

10 04 2000000000 37 047,20000 34 967,70000 45 290,50000

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с осуществлением 
ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, на городском, 
пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном
транспорте (кроме такси), а 
также проезда один раз в год к
месту жительства и обратно к 
месту обучения

10 04 2000071040 670,10000 705,40000 705,40000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 2000071040 200 3,35241 3,52700 3,52700



158
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 04 2000071040 300 666,74759 701,87300 701,87300

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

10 04 2000071050 36 377,10000 34 262,30000 44 585,10000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 2000071050 200 173,18709 170,45900 221,81600

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 04 2000071050 300 36 203,91291 34 091,84100 44 363,28400

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район"

10 04 7300000000 8 047,60000 1 698,00000 945,30000

Мероприятия в области 
образования в муниципальном
образовании "Барышский 
район" за счёт средств 
областного бюджета

10 04 7302000000 8 047,60000 1 698,00000 945,30000

Выплата родителям 
(законным представителям 
детей, посещающих 
муниципальные и частные 
образовательные организации,
реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования, 
компенсации части внесённой 
в соответствующие 

10 04 7302071220 8 047,60000 1 698,00000 945,30000



159
образовательные организации 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 7302071220 200 40,03771 8,49000 4,72650

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 04 7302071220 300 8 007,56229 1 689,51000 940,57350

Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 1 509,60000 1 260,00000 1 260,00000

Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Барышский район" по 
государственным программам 
Ульяновской области

10 06 2000000000 1 509,60000 1 260,00000 1 260,00000

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с опекой и 
попечительством в отношении
несовершеннолетних

10 06 2000071060 1 509,60000 1 260,00000 1 260,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

10 06 2000071060 100 1 375,74663 1 134,00000 1 134,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

10 06 2000071060 200 133,85337 126,00000 126,00000



160
(муниципальных) нужд
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

11 443,18358 999,00000 999,00000

Массовый спорт 11 02 443,18358 999,00000 999,00000
Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта"

11 02 6300000000 384,18358 400,00000 400,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета

11 02 6300000300 384,18358 400,00000 400,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 6300000300 200 220,97900 400,00000 400,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

11 02 6300000300 600 94,20458 0,00000 0,00000

Иные бюджетные 
ассигнования

11 02 6300000300 800 69,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Формирование здорового 
образа жизни среди населения
муниципального образования 
"Барышский район""

11 02 9800000000 59,00000 599,00000 599,00000

Расходы на проведение 
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 

11 02 9800000300 59,00000 599,00000 599,00000



161
бюджета
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 9800000300 200 27,00000 50,00000 50,00000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

11 02 9800000300 300 23,00000 540,00000 540,00000

Иные бюджетные 
ассигнования

11 02 9800000300 800 9,00000 9,00000 9,00000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 25 575,85500 26 895,65500 26 895,65500

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

14 01 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
"Барышский район"

14 01 8500000000 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500

Совершенствование системы 
распределения и 
перераспределения 
финансовых ресурсов между 
муниципальным районом и 
бюджетами городских и 
сельских поселений

14 01 8500200000 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500

Расходы на проведение 14 01 8500200300 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500



162
мероприятий по 
муниципальной программе за 
счёт средств местного 
бюджета
Межбюджетные трансферты 14 01 8500200300 500 25 406,85500 26 895,65500 26 895,65500
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

14 03 169,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
"Барышский район"

14 03 8500000000 169,00000 0,00000 0,00000

Формирование резервных 
средств в бюджете 
муниципального образования 
"Барышский район"

14 03 8500500000 169,00000 0,00000 0,00000

Формирование резервных 
фондов местных 
администраций

14 03 8500507050 169,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 14 03 8500507050 500 169,00000 0,00000 0,00000
Итого 1 497 556,58304 1 276 090,76773 1 180 369,94079

4. В связи с изменение показателей в графе «2024 год»  приложение 5 решения изложить в следующей редакции:

Приложение 5
 к решению «О бюджете муниципального 

образования «Барышский район» на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований



163
на финансовое обеспечение государственной поддержки семьи и детей, в том числе развития социальной

инфраструктуры для детей, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
тыс.рублей

№ п/п Наименование главного распорядителя бюджетных
средств/наименование мероприятия 2024 год 2025 год 2026 год

1. Администрация муниципального образования "Барышский район" 192599,60000 11 955,90000 11 955,90000

1.1.
Муниципальная программа "Культура в муниципальном образовании 
"Барышский район" 19140,10000 11 836,40000 11 836,40000

1.1.2.

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования в составе муниципальной программы 
"Культура в муниципальном образовании "Барышский район" 19140,10000 11 836,40000 11 836,40000

1.2.
Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита населения в
Барышском районе" 119,50000 119,50000 119,50000

1.2.1.
Мероприятия, направленные на поддержку и социальную защиту детей и 
семей с детьми 119,50000 119,50000 119,50000

2.
Управление образования муниципального образования "Барышский 
район" 732 393,72096 647 522,91787 701 912,76958

2.1.
Муниципальная программа ""Развитие и модернизация образования в 
муниципальном образовании "Барышский район" 714 698,79054 630 775,41787 985 0386,96958

2.1.1.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение 
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту обучения 670,10000 705,40000 705,40000

2.1.2.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье 
опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению 33 377,10000 34 262,30000 44 585,10000



164
выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю

2.1.3.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой 
родителям (законным представителям) детей, посещающих 
муниципальные и частные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, компенсации 
части внесённой в соответствующие образовательные организации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми 8 047,60000 1 698,00000 945,30000

2.1.4.

Компенсация родителям или иным законным представителям 
обучающихся затрат, связанных с обеспечением получения начального 
общего, основного общего или среднего общего образования в форме 
семейного образования на территории Ульяновской области 194,50000 305,40000 279,30000

2.1.5.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением 
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях 359 164,60000 341 918,40000 363 034,60000

2.1.6.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов 
муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных де-
нежных выплат 234,00000 328,80000 145,00000

2.1.7.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных 
образовательных организациях 355,40000 548,40000 228,60000

2.1.8.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 121 338,60000 112 676,80000 122 945,50000



165

2.1.9.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, в том числе детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
лагерях, организованных образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время (с дневным пребыванием) 5 246,20000 2 294,20000 2 281,00000

2.1.10. Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений 29 036,05765 29 642,90000 29 642,90000

2.1.11. Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 128 920,94851 89 114,94551 78 085,06958

2.1.12. Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования 22138,47557 18 114,70000 18 114,70000

2.1.13.

Софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией 
проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных инициатив граждан 2975,20881 0,00000 0,00000

2.2.

Муниципальная программа "Реализация мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в 
общеобразовательных организациях муниципального образования 
"Барышский район" Ульяновской области" 16 694,93042 16 747,50000 16 525,80000

2.2.1.

Софинансирование расходных обязательств, связанных с организацией 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях 160751,80000 16 747,50000 16 525,80000

 ИТОГО 751653,32096 660 313,64551 689 474,16958



166



167

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

7.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  налогам,  промышленности  и
предпринимательству (Мурзаков А.А.).  

Глава муниципального образования
«Барышский район»                                                                         И.П. Киселев


